
i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1 Kožuchovec: svatba, nyní Kožuchovce, ženich a nevěsta, družbové . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, 9 x 12 cm
T-H-4-2 Kožuchovec: ženich a nevěsta, Polana Krajnyc a Michal Vorobin, nyní Kožuchovce . Polovina 20. let, portrét, poškozené, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-3 Kožuchovec: svatba, nyní Kožuchovce, nevěsta s ženichem, družba a družička , prosté kroje . Polovina 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-4 Potoka nad Stropkovem: chlapci, nyní Potoky . 1923, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm 
T-H-4-5 Potoka: žena s dítětem, nyní Potoky, Anna Sakala . 1923, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-6 Tatry: Studenovodské vodopády. Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-7 Dukelský průsmyk (od Vyš.[ného] Komárníka). Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-8 Vihorlatské mořské oko, pohled z břehu . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-9 Vršatec: skály. 1925, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-10 Jasov: vnitřek klášterního chrámu. Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-11 Košice: vnitřek pravosl. kostela (car. vrata). Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-12 Košice: dóm, zasněžený park . 20. 1. 1924, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-13 Nepopsáno: Krajina, osada v údolí . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-14
Poľana u Medzilaborce: cerkva, nyní Malá Poľana, dřevěný kostel sv. Mikuláše Divotvorce (kostel z počátku 17. stol. postaven původně v obci Habura), v 
roce 1935 byl převezen do Hradce Králové.  Polovina 20. let, poškozené, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-4-15 Potoka nad Stropkovem: děvčata, nyní Potoky, Ilja Satala . 1923, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-16 Bystrá nad Stropkovem: cerkva, nyní Krajná Bystrá,  dřevěný kostel sv. Mikuláše z roku 1791. Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-17 Starý Dětvan, muž kouřící dýmku, Jano Maťovský Malý . 25. 9. 1921, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-4-18
Cerkva Kožuchovec, nyní Kožuchovce, skupina dětí před dřevěným kostelem z roku 1741, převezeným roku 1927 do Košic . Polovina 20. let, kolor. 
diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

Samostatné fotografie / Individual photographs

Hůlka, Rudolf – sbírka fotografií a archivních dokumentů

Hůlka, Rudolf – a collection of photographs and archival documents

Signatura / Catalogue number – T-H

T-H-4 – Fotografie ze Slovenska / Pictures from Slovankia

Původní Hůlkovy popisky - obyčejným písmem; popisky doplněné - kurziva nebo hranaté závorky / Hůlka's captions - plain text; added captions - italics or square brackets

Slovanská knihovna (Praha) - 1 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-19
Cerkva v Polaně u Medzilaborce, nyní Malá Poľana, dřevěný kostel sv. Mikuláše Divotvorce (kostel z počátku 17. stol. postaven původně v obci Habura), 
v roce 1935 byl převezen do Hradce Králové.  Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-4-20 Cerkva Bystrá (nad Stropkovem), nyní Krajná Bystrá, dřevěný kostel sv. Mikuláše z roku 1791.  Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-21 Cerkva Strihovce, tři chlapci před dřevěným kostelem . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5, cm 
T-H-4-22 Vihorlat: mořské oko, pohled přes borovice na hladinu . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-23 Vihorlatské moř. oko, naplavené kmeny . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-24 Vihorlat. moř. oko, suché větvě na břehu . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-25 Vihorlat. moř. oko, pohled přes břízy na hladinu . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-26 Košice: vnitřek pravosl. kostela, ikonostas . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-27 Zvolen: zámek, most přes řeku Slatinu, nádraží . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-28 Starohrad u Zvoleně [Zvolena], Pustý hrad, vrch v pozadí,meandry řeky Slatiny . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-29 / a, 
b

Tatr.[anská] Polianka: Gerlachovka s Velickou dolinou. Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-30 Tatr.[anská] Polianka: lesní partie. Bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-31 Nepopsáno: Važec, starší muž ve vysokém opasku a se zpěvníkem v ruce . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-32 Bratislava: z horského parku. 16. 5. 1924, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-33 / a, 
b

Nepopsáno: Ze sbírek p. Václavíka, Bošáca, Mor. Liesková, Srnie ,  výšivka . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-34 Nepopsáno: Keramický talíř, ruční malba . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-35 Nepopsáno: Keramická váza s jelenem, ruční malba . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-36 Nepopsáno: Keramická váza s jelenem, ruční malba . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-37 Nepopsáno: Važec, nevěsta . Polovina 20. let, celá postava, kolor. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-38 Nepopsáno: Važec, okolí Sabinova, nevěsta, Polovina 20. let, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 8 x 11,5 cm
T-H-4-39 Nepopsáno: Važec, mladá žena v tmavém šátku před chalupou . Polovina 20. let, bar. diapozitiv, 8 x 11,5 cm
T-H-4-40 Nepopsáno: Važec, matka s dítětem . Polovina 20. let, poškozené, bar. diapozitiv, sklo, 7 x 11,3 cm 
T-H-4-41 Strihovce, děti před kostelem . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-42 Kružlová, pravoslavný dřevěný kostel z roku 1888, vpředu mohutný strom . Polovina 20. let, kolor.  diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-43 Dobroslav [Dobroslava], dřevěný kostel . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-44 Potoka, nyní Potoky, pravděpodobně chrám sv. Paraskievy se zvonicí,  zídka, stromy . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-45 Miroľa, trojická cerkva z roku 1770 a hřbitůvek . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm

T-H-4-46
Nepopsáno: Važec, u stavu. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 55).  Polovina 20. let, negativ, 
sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-47
Nepopsáno: Važec, přadlena. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 55).  Polovina 20. let, negativ, 
sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-48 Nepopsáno: Važec, nevěsta . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-49 Nepopsáno: Važec, nevěsta, pohled zezadu . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 2 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-50
Nepopsáno: Očová, starý Detvan, muž s copánky. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 53) . 
Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-51 B.[anská] Štiavnica, město ve stráni , hrad . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-52 B.[anská] Štiavnica, Námestie svätej Trojice, trh na náměstí, mariánský sloup , firemní štít Franc Barok . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm 

T-H-4-53
Nepopsáno: Krojovaná skupina z Čičman na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze. Publikováno v knize: Třicet let české 
zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 52) . 31. 5. 1928, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-54 Nepopsáno: Pravděpodobně Tatry,  horská kotlina . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-55 M.[alé] Terjakovce [Malé Teriakovce]: husit. kostelík, evangelický kostel z 15. století . 20. 10. 1921, celek, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-56
M.[alé] Terjakovce [Malé Teriakovce]: husit. kostelík, evangelický kostel z 15. století, náhrobek Jiri Szikora, Ján Szikora . 20. 10. 1921, negativ, sklo, 9 x 
11,5 cm

T-H-4-57 M.[alé] Terjakovce [Malé Teriakovce]: husit. kostelík, evangelický, vstup a  detail věže . 20. 10. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-58 M.[alé] Terjakovce [Malé Teriakovce]: vchod do kostela, vstupní brána na pozemek obklopující evangelický kostel . 20. 10. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-59 Rimavská Baňa: portál husitského kostelíka, evangelický, kovaná vrata . 20. 10. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-60 Banská Belá, římsko-katolický kostel sv. Jana , žena s chrastím . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-61 Sološnica, interiér barokního kostela Všech svatých (Všetkých svätých) . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-62 Zvoleň: městská bašta u evang. kostela, 21. 9. 1921, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-63 Červ.[ený] Kámen [Červený Kameň], interiér hradní kaple, oltář . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-64 Červ.[ený] Kámen [Červený Kameň], interiér, barokní kredenc, lovecké trofeje . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-65 Červený Kámen [Červený Kameň], barokní skříň . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-66 Červený Kámen [Červený Kameň], barokní kredenc . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-67 Červený Kámen [Červený Kameň], štuková výzdoba sálu . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-68 Červený Kámen [Červený Kameň], štuková výzdoba sálu, zaklenutí stropu . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-69 Červený Kámen [Červený Kameň], štuková výzdoba sálu, průčelní stěna . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-70 Dev.[ínska] Nová Ves, Tuto lezi a odpočivaji v Panu..., lidový kamenný náhrobek . Polovina 20. let, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-71
Nepopsáno: Važec, přadlena. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 55) . Polovina 20. let, portrét, 
detail, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-72 Važec, mladá rodina před chalupou . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-73 Nepopsáno: Važec, skupina mladíků . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-74
Nepopsáno: Čičmany, skupina krojovaných dívek. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 52) . 
Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-75
Nepopsáno: Skupina čičmanských mužů s valaškami na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze. Publikováno v knize: Třicet let 
české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 52) . 31. 5. 1928, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-76 Važec, roubené chalupy , pohled na průčelí . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-77 Važec, roubená chalupa se zahrádkou . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-78 Nepopsáno: Važec,  odpočívající muži . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-79 Važec, praní prádla v řece, v pozadí roubenky . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-80 Nepopsáno: Važec,  dva mladíci . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 3 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-81 Nepopsáno: Važec, dva chlapci v hovoru . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-82 Nepopsáno: Važec, chlapec v klobouku . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-83 Nepopsáno: Važec, dívka před chalupou . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-84 Važec, dívka se zapletenými vlasy . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-85 Hron u Zvolena, žena s nákladem přechází přes řeku . Polovina 20. let, negativ (poškozený), sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-86 Nepopsáno: Dunaj, v pozadí Bratislavský hrad . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-87 Děvín [Devín], pasoucí se kozy . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-88 Nepopsáno: Hronsek, dřevěná zvonice z roku 1726 , žena s dětmi . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-89 Važec, řada  roubených chalup, volský povoz . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-90 Nepopsáno: Važec , dvě dívky v hovoru , drží se za ruce . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-91 Nepopsáno: Važec , dvě dívky s přadeny . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-92 / a, 
b

Nepopsáno: Muž s knihou v ruce . Polovina 20. let, rozmazané, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-93 Važec, nevěsta , celá postava . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-94 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, bubeník . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-95 Nepopsáno: Važec, vesnice  v zimě . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-96 Važec: děvčátko s šátečkem v ruce . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-97 Nepopsáno: Na pastvě , ovce a kozy . Polovina 20. let, negativ (poškozený), sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-98 Nepopsáno: Pasáčci koz na cestě . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-99 Gerlach, pohled přes cestu . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-100 Šoporňa, detail výšivky čepce . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-101 Nepopsáno: Pravděpodobně Šoporňa,  detail výšivky čepce, motiv srdíčka . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-102 Nepopsáno: Pravděpodobně Šoporňa,  výšivka,  pás látky . Polovina 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm
T-H-4-103 Važec, žena s holčičkou na trávníku, bohaté výšivky . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-104 Nepopsáno: Važec,  nevěsta . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-105 Nepopsáno: Važec,  muž v širokém opasku, s valaškou v ruce . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-106 Nepopsáno: Važec,  dívka u stavu . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-107 Nepopsáno: Važec , Růžena Hůlková v kroji nevěsty, rukou si zaclání oči . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-108
Nepopsáno: Važec, starý bača kouřící fajfku. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 53) .
Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-109 Važec, matka s dceruškou v náručí, dítě v úvazku kolem pasu . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-110 Važec, starý  bača s fajfkou, sedící před salaší . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-111 Nepopsáno: Važec, muž a žena, pletení provazu na dvoře . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-112
Važec, tři  dívky ve dveřích domu. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 54) . Polovina 20. let, portrét, 
negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-113 Nepopsáno: Važec, nevěsta z profilu . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-114 Važec, babička s děvčátkem v náručí . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 4 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-115
Nepopsáno: Žena a muž s valaškou z Čičman na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 1928, portrét, negativ,
sklo, 9 x 11,5 cm

T-H-4-116 Nepopsáno: Starý Detvan Jano Maťovský Malý kouřící fajfku, před plotem . 25. 9. 1921, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-117 Nepopsáno: Detvan, starý muž Jano Maťovský Malý kouřící fajfku, před statkem . 25. 9. 1921, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-118 Nepopsáno: Ženský čepec,  výšivky a krajky . Polovina 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm 
T-H-4-119 Nepopsáno: Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka . Polovina 20. let, detail, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-120 Nepopsáno: Dva talíře . Polovina 20. let, poškozené, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-121 Nepopsáno: Pravděpodobně Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka, motiv kachen a srdíček . Polovina 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-122 Nepopsáno: Pravděpodobně Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka zakončená třásněmi . Polovina 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-123 Nepopsáno: Pravděpodobně Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka a paličkovaná krajka . Polovina 20. let, detail, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm 
T-H-4-124 Nepopsáno: Tři džbány, ručně malované, v pozadí koberec . Polovina 20. let, poškozené, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-125 Nepopsáno: Tři džbány, ručně malované . Polovina 20. let, poškozené, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-126 Nepopsáno: Talíř s motivem krávy, ručně malované . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm 
T-H-4-127 / 
a, b

Nepopsáno: Keramický kachel,  motiv husara na koni . Polovina 20. let, kolor. diapozitiv, sklo, 6,5 x 9 cm

T-H-4-128
Nepopsáno: Muž a žena z Bošáci na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské 
družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 50) . 31. 5. 1928, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-129 / 
a, b

Nepopsáno: Očová, muž kouřící fajfku . Polovina 20. let, výřez, čb pohlednice, 6 x 12,5 cm

T-H-4-130 Nepopsáno: Vesničan s brašnou, před chalupou . Polovina 20. let, výřez, čb pohlednice, 5,5 x 12,5 cm
T-H-4-131 Nepopsáno: Važec, chlapec v klobouku . Polovina 20. let, portrét, čb pohlednice, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-132 / 
a, b

Nepopsáno: Važec, osm chlapců, zima . Polovina 20. let, výřez, čb pohlednice, 6 x 8,5 cm

T-H-4-133 Nepopsáno: Važec, Růžena Hůlková v kroji nevěsty . Polovina 20. let, portrét, čb pohlednice, 8 x 11,5cm
T-H-4-134 / 
a, b, c

Nepopsáno: Važec, žena s holčičkou na trávníku. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 56) . Polovina 
20. let, čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-4-135 Nepopsáno: Važec, čtyři krojovaní mládenci . Polovina 20. let, čb pohlednice, 9 x 14 cm
T-H-4-136 Nepopsáno: Bošáca, muž s hráběmi a žena se srpem před domem . Polovina 20. let, čb pohlednice, 9 x 14 cm
T-H-4-137 Nepopsáno: Bošáca, dva páry v kroji . Polovina 20. let, čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-4-138
Nepopsáno: Z natáčení, vlevo vidět kameru, pravděpodobně Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928,
čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-4-139
Nepopsáno: Z natáčení, skupina žen a mužů v krojích z Čičman, pravděpodobně Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 
1928, čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-4-140
Nepopsáno: Z natáčení, pózování žen a mužů v krojích z Bošáci, pravděpodobně Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 
1928, čb pohlednice, 9 x 14 cm

T-H-4-141
Nepopsáno: Z natáčení, tanečníci z Detvy s valaškami pod tribunou , pravděpodobně Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 
1928, čb pohlednice, 9 x 14 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 5 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-142 Nepopsáno: Važec,  dívka před vraty . Polovina 20. let, portrét, čb pohlednice, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-143 Nepopsáno: Važec, dvě dívky před vraty . Polovina 20. let, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-144 Nepopsáno: Važec, žena na dvorku nalévající vodu . Polovina 20. let, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-145 / 
a, b

Nepopsáno: Važec, přadlena, interiér světnice. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 55) . Polovina 
20. let, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm

T-H-4-146 Nepopsáno: Važec, přadlena, pohled do objektivu . Polovina 20. let, detail, portrét, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-147 Nepopsáno: Važec, dívka u tkalcovského stavu . Polovina 20. let, detail, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-148 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, zasněžené chalupy . Polovina 20. let, čb fotografie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-149 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, zasněžená vesnice pod Tatrami . Polovina 20. let, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-150 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, zasněžené chalupy . Polovina 20. let, detail, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-151 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, vesnice v zimě pod Tatrami, panorama . Polovina 20. let, čb pohlednice, 8,5 x 11,5 cm
T-H-4-152 Nepopsáno: Banská Štiavnica, pohled na město . Polovina 20. let, čb pohlednice, 9 x 14 cm
T-H-4-153 Kochron, M., Strihovce, p. Ubla, mladá žena hlavu zavinutou v šátku . 1923, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-154 / 
a, b

Sakala, Anna, Potoka č. 7, nyní Potoky,  žena s dítětem v náručí . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-155 Satala, Ilja, Potoka, nyní Potoky, dvě dívky, provlečené ruce, přítelkyně . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-156 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Potoky, početná skupina muzikantů a venkovanů před chalupou . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-157 Nepopsáno: Muzikanti a tanečníci , dynamika, pohyb . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-158 Nepopsáno: Pravděpodobně Potoky, páry při tanci, dynamika . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-159 Nepopsáno: Pravděpodobně Potoky, páry a děti při tanci . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-160 Nepopsáno: Kožuchovce: svatba, ženich a nevěsta, družbové . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-161 / 
a, b

Nepopsáno: Bratislava, vstup do barokního domu, balkón s květinami, 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-162 Nepopsáno: Bratislava, rušná Michalská ulice, Adolf Goldman – obuv, Michalská brána . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-163 Nepopsáno: Bratislava, ulička ve městě, věž kostela . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-164 Nepopsáno: Bratislava, domy v podhradí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-165 Nepopsáno: Lesní zákoutí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-166 Nepopsáno: Rozkvetlý strom, kostel . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-167 Nepopsáno: Bratislava, muž ve městské zahrádce, v pozadí věž gotického kostela . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-168 Nepopsáno: Bratislava, chlapci před barokním domem U dobrého pastiera, Židovská ulice . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-169
Nepopsáno: Bratislava, Vydricova ulice k Rybnému náměstí, [Neologická] synagoga z roku 1893 (zbořena r. 1967), maurský styl . 1923, negativ, fólie, 6,5 
x 8,5 cm

T-H-4-170 Nepopsáno: Bratislava, parník na Dunaji . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-171 Nepopsáno: Bratislava, přístav na Dunaji . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-172 Nepopsáno: Bratislava, schodiště, uličky starého města, děti na schodech, obchod Fülöp Stadler . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-173 Nepopsáno: Bratislava, panorama města, v pozadí hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 6 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-174 Nepopsáno: Bratislava, borovice,  panorama města, v pozadí hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-175 Nepopsáno: Bratislava, parníky na Dunaji . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-176 Nepopsáno: Bratislava, pravděpodobně Devín . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-177 Nepopsáno: Bratislava, pravděpodobně Devín . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-178 Nepopsáno: Bratislava, pohled se skály na město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-179 Nepopsáno: Bratislava, zříceniny hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-180 Nepopsáno: Bratislava, zříceniny hradu, dole Dunaj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-181 Nepopsáno: Bratislava, věž hradu, dole Dunaj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-182 Nepopsáno: Bratislava, skály nad Dunajem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-183 Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, zříceniny hradu, brána . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-184 Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, hrad a kaplička na skále . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-185 Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, hrad a meandry Dunaje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-186 Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, zříceniny hradu, zeď, dole Dunaj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-187 Nepopsáno: Zříceniny hradu, dole městečko . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-188 / 
a, b

Nepopsáno: Městečko, nad ním  zříceniny hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-189 Nepopsáno: Pohled na vesničku z hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-190 Nepopsáno: Zříceniny hradu, pohled z protějšího břehu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-191 Nepopsáno: Zříceniny hradu, dvě věže, dole Dunaj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-192 Nepopsáno: Skála a na ní  zříceniny hradu, pohled ze svahu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-193 / 
a, b, c 

Nepopsáno: Zříceniny hradu, Dunaj se zátokami . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-194 Nepopsáno: Ostrovy na Dunaji . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-195 Mrtvé rameno Dunaje u Bratislavy, rybáři . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-196 Mrtvé rameno Dunaje u Bratislavy, stromy, keře . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-197 Senec, kachny ve vodě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-198 Sv.[ätý] Jur, pohled z náměstí na kostel svätej Trojice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-199 Sv.[ätý] Jur, děti před vchodem do kostela . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-200 / 
a, b

Sv.[ätý] Jur, dřevěná zvonice u kostela, na ostrohu nad cestou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm 

T-H-4-201 Žilina: náměstí, podloubí, firemní štít Čechoslavia, lidé před kostelem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-202 Budatín, zámek u Žiliny, mohutná věž . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm 
T-H-4-203 Budatín, zámek u Žiliny, pohled na věž v lesích . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm 
T-H-4-204 Budatín, zámek u Žiliny, pohled přes řeku, povoz s koňmi . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-205 Budatín, zámek u Žiliny, pohled z parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-206 / 
a, b, c

Budatín, zámek u Žiliny, pohled přes vodu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 7 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-207 Nepopsáno: Pravděpodobně Budatín, návštěvníci zámku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-208 Nepopsáno: Pravděpodobně Budatín , pohled z lesa . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-209 Nepopsáno: Budatín , návštěvníci na zámku, voják a žena . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-210 Nepopsáno: Budatín , zámek u Žiliny, návštěvník – voják . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-211 Nepopsáno: Zvolen, zámek, pohled od řeky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-212 Zvolen, zámek, nádvoří, arkády . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-213 Nepopsáno: Zvolen, zámek, průhled do podloubí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-214 Zvolen, zámek a domky v podzámčí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-215 Zvolen, cesta vedoucí k zámku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-216 Zvolen, zámek, nádvoří, prádlo na šňůrách . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-217 Pustý hrad, u Zvolena, přírodní scenérie, pokroucené kmeny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-218 Pustý hrad, u Zvolena, detail brány . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-219 Pustý hrad, u Zvolena, brána, bohatá vegetace . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-220 Pustý hrad, u Zvolena, ruiny věže . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-221 / 
a, b

Bratislava: na nábřeží, schody a lucerna . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-222 Strečno, hrad na skále . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-223 Považské Podhradie, Považský hrad, na zalesněném kopci . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-224 Č.[ierna] Voda, u Galanty, dubová alej . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-225 Č.[ierna] Voda, u Galanty, louka a duby na obzoru . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-226 Č.[ierna] Voda, u Galanty, listnaté stromy s mohutnými kmeny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-227 Nepopsáno: Na chovném statku, muž s telátkem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-228 Nepopsáno: Na chovném statku, hlava býka . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-229 Nepopsáno: Na chovném statku, muž s býkem, předvedení . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-230 / 
a, b

Nepopsáno: Na chovném statku, ukázka skvrnitého býka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-231 / 
a, b

Nepopsáno: Na chovném statku, černý býk, za ním domky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-232 Nepopsáno: Na chovném statku, černý býk před stěnou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-233 Nepopsáno: Na chovném statku, skvrnitý býk před chlévem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-234 Nepopsáno: Na chovném statku, skvrnitý býk, před stěnou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-235 Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, dobytčí trh na otevřeném prostranství . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-236 Nepopsáno: Krávy s dlouhými rohy u vody . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-237 Nepopsáno: Krávy s dlouhými rohy zapřažené do vozu s dřevěným sudem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-238 Nepopsáno: Krávy s dlouhými rohy při odpočinku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-239 Nepopsáno: Krávy s dlouhými rohy na pastvě . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-240 Nepopsáno: Odpočívající krávy s dlouhými rohy . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 8 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-241 Bratislava: ul. Korabinského, ulička s krakorci . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-242 Bratislava: za hradem, alej v parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-243 / 
a, b

Bratislava: pod hradem, vstup do barokního domu, ozdobné mříže v oknech . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-244 Bratislava: pod hradem, dům a věž kostela . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-245 Bratislava: hradní brána, gotická, okno s květináči, nápis: Čs. voj. objekty zámecké . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-246 Bratislava: synagoga, maurský styl, na rohu obchod J. Heller, trh . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-247 Bratislava: za hradem, alej . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-248 Bratislava, pohled na střechy domů a kostelů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-249
Bratislava, nakládání písku na koňské povozy (stavba budovy Slovenského národního muzea), přístav, vlevo budova Střední průmyslové školy strojní, 
dnes Fajnorovo nábřeží, pohled z okna . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-250
Bratislava, novorenesanční budova Střední průmyslové školy strojní, staveniště budovy Slovenského národního muzea, dnes Fajnorovo nábřeží, most 
přes řeku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-251 Bratislava, pohled na barokní dům,  firemní štíty Brüder Adler a August  Hekl . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-252 Bratislava: měsíc, silueta domů na nábřeží Dunaje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-253 Bratislava, pohled přes údolí na domy, pravděpodobně z hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-254 Bratislava, panorama hradu a podhradí, nábřeží . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-255 Bratislava, pohled na hrad přes řeku z parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-256 Bratislava, pohled na hrad přes řeku Dunaj, parník . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-257 Bratislava, pohled na hrad, kotvící lodě v přístavu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-258 Bratislava, panorama hradu v dálce, odraz oblaků na hladině řeky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-259 Bratislava, loď na Dunaji . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-260 Bratislava, stromy v parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-261 Bratislava, památník v parku, sochařská výzdoba . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-262 Bratislava: před divadlem, fontána . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-263 Bratislava, pohled do uličky starého města, vývěsní štít – August Hekl, čalouník . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-264 Bratislava, pohled z hladiny řeky na Hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-265 / 
a, b

Bratislava: Děvín [Devín], pohled na Dunaj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-266 Bratislava: Děvín [Devín], pohled na hradní věž . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-267 Bratislava: Děvín [Devín], pohled na Dunaj,  zřícenina . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-268 Bratislava: Děvín [Devín], pohled na věž hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-269 Bratislava: Děvín [Devín], hradní brána . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-270 Nepopsáno: Dvě děti na křesílkách u stolku . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-271 / 
a, b

Nepopsáno: Muž a žena s dětmi v náručí . 1923, detail, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-272 Nepopsáno: Bardejov, pětiobloukový kamenný most přes řeku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 9 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-273 Nepopsáno: Bardejov, skála a kamenný most, pohled shora . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-274 Nepopsáno: Bardejov, renesanční dům ve Rhodyho ulici . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-275 Nepopsáno: Bardejov, Prašná věž, domky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-276 Nepopsáno: Bardejov, děti před dřevěným plotem, v pozadí Prašná věž . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-277 Nepopsáno: Medzilaborce, odkrytá střecha zámečku Karla Škody . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-278 Nepopsáno: Medzilaborce, pohled na zámeček z parku,  majitel Karel Škoda . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-279 Nepopsáno: Medzilaborce, zchátralý zámeček Karla Škody . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-280 Nepopsáno: Pravděpodobně Medzilaborce, panoramatický pohled na vesnici . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-281 Nepopsáno: Les, vegetace . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-282 Nepopsáno: Pohled do krajiny, dřevěný můstek . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-283 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanské vrchy, pohled na protější kopce . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-284 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanské vrchy, pohled přes pole na remízky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-285
Nepopsáno: Železniční trať v údolí, pravděpodobně úzkorozchodná dráha, Medzilaborce – Malá Poľana – Havaj – Repejov, 1921–1932 . 1923, detail, 
negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-286 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Medzilaborců, uskladnění sena ‒ oborohy, domky s doškovou střechou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-287 Nepopsáno: Okolí Medzilaborců,  kříž mezi Rokytovci a Malou Poľanou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-288 Nepopsáno: Okolí Medzilaborců,  kříž mezi Rokytovci a Malou Poľanou . 1923, pohled z boku, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-289 / 
a, b

Nepopsáno: Potoky, oblast Svidníka,  dřevěný kostelík . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-290 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Svidníka, dřevěná zvonice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-291 Nepopsáno: Pravděpodobně Dukla, pohled na vesnici, pásmo hor . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-292 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Dukelského průsmyku,  pohled přes pole na chalupy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-293 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Dukelského průsmyku,  pohled přes louku na vysoký strom a mírný svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-294 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Svidníka, osamělé stavení s doškovou střechou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-295 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Svidníka, pohled od řeky na protější svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-296 Nepopsáno: Les, prudký svah, skalisko . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-297 Nepopsáno: Pravděpodobně u Medzilaborců, sad, divoká vegetace . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-298 Nepopsáno: Pravděpodobně Makovce u Medzilaborců, chalupy s doškovou střechou, vahadlo, detail, 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-299 Nepopsáno: Pravděpodobně Makovce u Medzilaborců, chalupa s doškovou střechou, proutěný plot . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-300 Nepopsáno: Pohled k Bukovcům, táhlé vrchy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-301 Nepopsáno: Pravděpodobně šarišské Bukovce, vstup do vsi, chalupy s doškovou střechou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-302 Nepopsáno: Pravděpodobně šarišské Bukovce, hospodářství, došková střecha . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-303 Nepopsáno: Pravděpodobně šarišské Bukovce, hospodářství s doškovou střechou, pohled do dvora, sušení prádla . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-304 Nepopsáno: Pravděpodobně Šariš, pohled do krajiny, velká oblaka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-305 Nepopsáno: Pravděpodobně Šariš, cesta v krajině . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-306 Nepopsáno: Pravděpodobně u Stropkova,  kaple sv. Jana . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-307 Nepopsáno: Fedor Sakala, Potoky č. 7, p. Stropkov . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 10 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-308 Nepopsáno: Pravděpodobně Šemetkovce, dřevěná zvonice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-309 Nepopsáno: Cestou z Potoků , pohled na protější táhlé svahy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-310 Nepopsáno: Cestou z Potoků, les, asi zákopy z první světové války . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-311 Nepopsáno: Cestou z Potoků, výhled do kraje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-312 Nepopsáno: Pravděpodobně Šemetkovce, vesnice, doškové střechy . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-313 Nepopsáno: Pravděpodobně k Šemetkovcům, pohled na louky a kupky sena, oblast Svidníka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-314 Nepopsáno: Pravděpodobně k Ladomirové, pohled ze svahu do údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-315 Nepopsáno: Pravděpodobně k Ladomirové, pohled na protější svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-316 Nepopsáno: Kožuchovce, Marija Tunder, rodina, děti na klíně . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-317 Nepopsáno: Kožuchovce, Marija Tunder, rodina, rodiče s malými dětmi a babičkou . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-318
Nepopsáno: Mergeška [nyní Nová Polianka], dřevěný kostel svaté Paraskevy z roku 1766, od roku 1986 se nachází ve skanzenu ve Svidníku.  1921, 
negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-319 Nepopsáno: Kožuchovce, Marija Paulik, žena se šesti dětmi . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-320 Nepopsáno: Kožuchovce, Jan Jedlovský, dva muži a žena . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-321 Nepopsáno: Miroľa, řeckokatolický dřevěný kostel Ochrany přesvaté Bohorodičky z roku 1770 . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-322 Nepopsáno: Vasil Kundrat, Kožuchovce, manželé se čtyřmi dětmi . 1923, rodinný portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-323 Nepopsáno: Pravděpodobně Kožuchovce, ovce na louce na kraji lesa . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-324 Nepopsáno: Kožuchovce, skupina obyvatel obce mezi chalupami . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-325 Nepopsáno: Kožuchovce, dřevěný kostel z roku 1741, převezený roku 1927 do Košic . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-326 Nepopsáno: Pravděpodobně Miroľa, dřevěný kostelík na kopci, schovaný za stromy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-327 Nepopsáno: Pravděpodobně Miroľa, kříž na kopci . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-328 Nepopsáno: U Dukelského průsmyku, břízky směrem k Bystré . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-329 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně k Dukelskému průsmyku, cesta . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-330 Nepopsáno: Pravděpodobně krajina v okolí Bystré . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-331 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Bystré, krajina . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-332 Nepopsáno: Trigonometrický bod nad Bystrou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-333 Nepopsáno: Od trigonometrického bodu k polským hranicím, cesta . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-334 Nepopsáno: Pravděpodobně Bystrá, hřbitov, kamenný kříž ve stráni . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-335 Nepopsáno: Pravděpodobně Bystrá, mohutný kmen  stromu, přírodní scenérie . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-336 Nepopsáno: Pravděpodobně Bystrá, kříž na kopci . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-337 Nepopsáno: Pravděpodobně Bystrá, dřevěná zvonička . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-338 Nepopsáno: Pravděpodobně Medveža, pohled do krajiny . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-339 Nepopsáno: Pravděpodobně Medveža, pohled do údolí, statek, stromy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-340 Nepopsáno: Pravděpodobně Medveža, pohled na protější les a svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-341 Nepopsáno: Bystrá nad Stropkovem, nyní Krajná Bystrá, dřevěný kostel sv. Mikuláše z roku 1791 . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-342 Nepopsáno: Pravděpodobně Medveža, hospodářství v údolí, šindelové střechy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 11 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-343 Nepopsáno: Pravděpodobně Nižná Pisaná, chalupy se šindelovou střechou, sušení prádla na proutěném plotě . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-344 Nepopsáno: Pravděpodobně Nižná Pisaná, sroubky v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-345 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Dukelského průsmyku, pohled do krajiny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-346 Nepopsáno: Pravděpodobně Dukelský průsmyk, pohled na protější svahy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-347 Nepopsáno: Pravděpodobně Dukelský průsmyk, pohled na průsmyk . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-348 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Nižné Pisané, stromy v údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-349 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Nižné Pisané, pohled na pásmo táhlých kopců . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-350 Nepopsáno: Pravděpodobně Kružlová, rozcestí, dole vesnice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-351 Nepopsáno: Pravděpodobně Kružlová, stavení s doškovou střechou, proutěný plot . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-352 Nepopsáno: Pravděpodobně Dobroslava, vesnice v údolí, doškové střechy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-353 Nepopsáno: Pravděpodobně Dobroslava, v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-354 Nepopsáno: Pravděpodobně Dobroslava, cesta ke stavení, proutěný plot, kozy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-355 Nepopsáno: Pravděpodobně Dobroslava, cesta ke stavení, proutěný plot, chlapec s koněm na dvorku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-356 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, ulička na starém městě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-357 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, průhled do  uličky na starém městě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-358 Nepopsáno: Košice, Hrnčiarská ulica . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-359 Nepopsáno: Košice, Hrnčiarská ulica. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-360 Nepopsáno: Košice, Jakabův palác, pohled z parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-361 Nepopsáno: Košice, Jakabův palác, pohled z náměstí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-362 Nepopsáno: Košice, Urbanova věž, trafika a obchůdky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-363 Nepopsáno: Košice, kaple archanděla Michaela . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-364 Nepopsáno: Košice, secesní dům na náměstí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-365 Nepopsáno: Košice, Jakabův palác, pohled z ulice, stánky trhovců . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-366 Nepopsáno: Košice, dóm sv. Alžběty, pohled z parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-367 Nepopsáno: Košice, dóm sv. Alžběty, pohled z jihu, lidé na lavičkách . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-368 Nepopsáno: Košice, budova muzea, dříve Hornouhorský muzeálny spolok . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-369 Nepopsáno: Košice, řada měšťanských domů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-370 Nepopsáno: Košice, náměstí, vzadu dóm sv. Alžběty . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-371 Nepopsáno: Košice, barokní katolický kostel, lidé před vchodem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-372 Nepopsáno: Košice, náměstí, vzadu dóm sv. Alžběty, 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-373 Nepopsáno: Košice, Mlynská ulice, korzo, obchody . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-374 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanské vrchy, pohled přes řeku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-375 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanské vrchy, pohled z blízka . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-376 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanské vrchy, pásmo kopců . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-377 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanské vrchy, keř, bobule . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-378 Nepopsáno: Dva kříže u lesa, v údolí město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-379 Beckov, pohled na hrad přes řeku . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 12 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-380 Nepopsáno: Pravděpodobně Beckov, ženy v čele procesí, muž s křížem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-381 Beckov, panorama hradu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-382 Beckov, stádo na pastvě . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-383 Beckov, pohled z hradu na městečko . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-384 Beckov, hradní okno . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-385 Beckov, hospodářské stavení, došková střecha, dvůr . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-386 Beckov, pohled přes hradní zdi do údolí . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-387 Beckov, pohled z hradního okna dolů na městečko . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-388 Beckov, hradní věž z podhledu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-389 Beckov, hrad z podhledu přes plaňky plotu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-390 Beckov, panorama hradu, pohled z městečka . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm 
T-H-4-391 Beckov, panorama hradu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-392 Beckov, hradní věž na mohutné skále, podhled . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-393 Beckov, hospodářské stavení, došková střecha, dvorek . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-394 Beckov, gotická hradní okna . 20. 5. 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-395 Beckov, kostelík v údolí, pohled přes hradní zeď . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-396 Beckov, panorama hradu, ostré . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-397 Beckov, turisté na ruinách paláce, dole nádraží . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-398 Beckov, průhled z hradu do údolí . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-399 Beckov, průhled přes hradní bránu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-400 Beckov, průhled klenbou okna do údolí . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-401 Nepopsáno: Beckov, zaklenutí okna . 20. 5. 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-402 Nepopsáno: Beckov, výhled z hradu do údolí, hřiště u řeky . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-403 Nepopsáno: Beckov, zaklenutí hradebního okna . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-404 Nepopsáno: Bratislava, Michalská ulice, Kleidehaus M. Neumann . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-405 Nepopsáno: Bratislava, hrad nad městem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-406 / 
a, b

Nepopsáno: Bratislava, nádvoří hradu, arkády . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-407 Nepopsáno: Trenčín, pohled z hradu na kasárna a vlakové nádraží . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-408 Nepopsáno: Bratislava, věž staré radnice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-409 Nepopsáno: Bratislava, vyhlídka na město, lavička . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-410 Nepopsáno: Bratislava, ukotvené čluny na Dunaji . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-411 Nepopsáno: Bratislava, dvě děvčátka v hovoru pod věží . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-412 Nepopsáno: Bratislava, železný most přes Dunaj, pohled na střechy domů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-413 Nepopsáno: Bratislava, město pod hradbami . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-414
Nepopsáno: Bratislava, Vydricova ulice k Rybnému náměstí, [Neologická] synagoga z roku 1893 (zbořena r. 1967), maurský styl, metař s vozíkem . 1923, 
negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 13 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-415 Nepopsáno: Bratislava, ulička, děvčátko, dóm sv. Martina . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-416 Nepopsáno: Bratislava, pohled z protějšího břehu na město, hrad, dóm sv. Martina . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-417 Nepopsáno: Bratislava, Michalská ulice, korzo . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-418 Trenčín, Pováží, pohled na řeku a slepá ramena . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-419 Trenčín, pohled na město, střechy domů . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-420 Nepopsáno: Trenčín, pohled na hrad a opevnění . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-421 / 
a, b, c

Nepopsáno: Ivanka pri Dunaji, symbolická mohyla M. R. Štefánika, 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-422 Nepopsáno: Ivanka pri Dunaji, symbolická mohyla M. R. Štefánika, 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-423 / 
a, b

Nepopsáno: Ivanka pri Dunaji, symbolická mohyla M. R. Štefánika, z dálky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-424 / 
a, b

Nepopsáno: Ivanka pri Dunaji, symbolická mohyla M. R. Štefánika . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-425 / 
a, b

Nepopsáno: Ivanka pri Dunaji, symbolická mohyla M. R. Štefánika, z dálky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-426 Nepopsáno: Bratislava, nádvoří hradu, arkády . 1923, výřez, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-427 Nepopsáno: Bratislava, hrad viděný z lesa . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-428 Nepopsáno: Bratislava, hrad viděný přes Dunaj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-429 Nepopsáno: Bratislava, pohled z hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-430 Nepopsáno: Bratislava, pohled z vyhlídky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-431 / 
a, b

Nepopsáno: Bratislava, pohled z vyhlídky na hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-432 Nepopsáno: Bratislava, pohled z vyhlídky od lavičky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-433 Železná studánka [Železná studnička], pohled na jezírko . 21. 5. 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-434 Železná studánka [Železná studnička], pohled na jezírko, lodičky . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-435 Železná studánka [Železná studnička], pohled na jezírko, veslaři . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-436 Železná studánka [Železná studnička], turisté na cestě . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-437 Železná studánka [Železná studnička], detail koruny stromu . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-438 Železná studánka [Železná studnička], odraz stromů na hladině . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-439 Železná studánka [Železná studnička], zrcadlení stromů v jezeře . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-440 Železná studánka [Železná studnička], vysoké smrky u jezera . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-441 Železná studánka [Železná studnička], pohled na jezírko, odraz ve vodě . 21. 5. 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-442 Železná studánka [Železná studnička], jezírko a svahy kolem . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-443 Železná studánka [Železná studnička], hladina jezírka . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-444 Nepopsáno: Košice, pohled ze svahu, panorama města, věže kostelů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-445 Nepopsáno: Košice, pohled se svahu, střechy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-446 Nepopsáno: Košice, krávy na pastvě . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 14 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-447 Nepopsáno: Košice, svah, pole, v pozadí město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-448 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, pohled z židovského hřbitova, náhrobní kameny, dole město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-449 Nepopsáno: Košice, pohled na louky, v popředí domky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-450 Nepopsáno: Košice, pohled ze hřbitova, dole město . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-451 Nepopsáno: Košice, pole ve svahu . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-452 Nepopsáno: Košice, řeka, domky na břehu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-453 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Košic, pohled do otevřeného údolí, panorama městečka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-454 Bratislava: husitský dům, šikmá  opěrná zeď, firma Horárik , na fasádě býval reliéfní kalich . 21. 5. 1923, poškozená vrstva filmu, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-455 Bratislava, Židovská ulice, barokní dům U dobrého pastiera, lidé na ulici . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-456 Bratislava: husitský dům, dvorek s arkádami . 21. 5. 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-457 Bratislava, pohled na radniční věž z boční ulice . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-458 Bratislava ‒ radnice, pohled na ulice a střechy starého města . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-459 Bratislava – u radnice, pohled na náměstí, mariánský sloup . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-460 Bratislava, kostel v popředí a střechy starého města . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-461 Bratislava, staroměstská ulička, schody, děti a ženy . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-462 Bratislava – v židovské čtvrti, dům U dobrého pastiera . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-463 / 
a, b

Bratislava, pohled z parku, výhled na hrad přes dva stromy . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-464 Bratislava ‒ předmostí, dům s vysokými komíny, u Dunaje . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-465 Bratislava, pohled na městskou bránu, ČS vojenské objekty Zámecké . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-466 Bratislava: Bratislavský dóm, boční vstup na náměstí . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-467 Bratislava, pohled z břehu přes mohutný strom na Dunaj a hrad . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-468 Bratislava, pohled z protějšího břehu na hrad a domky v podhradí, Dunaj . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-469 Bratislava, muži před radnicí . 21. 5. 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-470 Bratislava, parník pod hradem . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-471 Bratislava, u sv. Mikuláše, vstup do kostela . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-472 Bratislava: husitský dům, kalich na střeše . 21. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-473 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, dva muži s holčičkou před stromy . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-474 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, muž a holčička s mašlí v parku . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-475 / 
a, b

Nepopsáno: Trenčín, muž a žena pod hradem . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-476 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Trenčína, muž vedoucí dva koně . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-477 Nepopsáno: Trenčínský hrad,  pohled z podhradí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-478 Trenčín, pohled z hradu,  město . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 15 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-479 Trenčín, pohled z hradu na  střechy a park . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-480 Trenčín, pohled na hrad z protějšího svahu,  panorama . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-481 Trenčín, pohled z náměstí na hrad,  synagoga, kostel sv. Františka Xaverského . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-482 Trenčín, pohled od Váhu na hrad, panorama . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-483 Trenčín – Pováží, pohled s hradu,  meandry Váhu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-484 Nepopsáno: Trenčín,  hrad z podhledu, pohled na věž . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-485 Trenčín, pohled s hradu na město, most přes Váh . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-486 Trenčín, pohled na hrad z protějšího svahu,  silueta . 20. 5. 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-487 Trenčín, pohled z náměstí na hrad, vstup do synagogy, věže kostela sv. Františka Xaverského . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-488 Trenčín, pohled na hrad,  panorama . 20. 5. 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-489 Trenčín, pohled na hrad z lesa,  panorama . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-490 Trenčín, pohled na hrad, terasa pod věží . 20. 5. 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-491 Od Trenčína, pohled s hradu na pásma lesů . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-492 Trenčín – studna milenců, zastřešená stavba . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-493 Trenčín, hradní brána s erby . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-494 Trenčín, náměstí, venkovanka s krávou, obchody: A. Weis, Juraj Sedláček, Simon Lowien, Žigo Smetana . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-495 Trenčín, hradní věž z podhledu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-496 Trenčín, pohled na hrad, z dálky . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-497 Nepopsáno: Rybník . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-498 Nepopsáno: Rybník, domy na břehu . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-499 Nepopsáno: Pravděpodobně Nezbudská Lúčka, náves, skupina turistů, v pozadí hrad Strečno . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-500 Nepopsáno: Krávy na pastvě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-501 Nepopsáno: Krávy na pastvě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-502 Nepopsáno: Krávy na pastvě, stromy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-503 Nepopsáno: Pravděpodobně hrad Strečno, koně na pastvě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-504 Nepopsáno: Ovce na návsi, venkované pod stromem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-505 / 
a, b

Nepopsáno: Pohled na náměstí s kostelem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-506 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Hron, řeka a zarostlý břeh . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-507 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Hron, řeka a její koryto, okolní svahy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-508 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Hron, protější homolovitý kopec . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-509 Nepopsáno: Zvolen, kostel sv. Alžběty, pohled z východu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-510 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, zalesněný horský svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-511 Nepopsáno: Pravděpodobně řeka Hron, zalesněný horský svah, dole řeka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-512 Nepopsáno: Pravděpodobně Hron, řeka a její meandry, pohled do údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 16 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-513 Nepopsáno: Zvolen, pohled na město z lesa, stromy v popředí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-514 Nepopsáno: Zvolen, zámek z podhledu od železnice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-515 / 
a, b

Nepopsáno: Zvolen, železnice a meandry řeky, pohled ze zámku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-516 Nepopsáno: Zvolen, vstupní bašta, zámek . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-517 Nepopsáno: Zvolen, vstupní brána do zámku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-518 Nepopsáno: Zvolen, arkády na zámeckém nádvoří . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-519 Nepopsáno: Zvolen, kamenný oblouk, zámek . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-520 Nepopsáno: Zvolen, ruiny bašty . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-521 Nepopsáno: Zvolen, panorama svahů v okolí města . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-522 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, louka obklopená stromy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-523 Nepopsáno: Slanec, vesnička pod zříceninou hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-524 Nepopsáno: Zvolen, venkovanky na náměstí, návrat z kostela . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-525 Nepopsáno: Zvolen, Pustý hrad, detail hradní věže, gotická okna . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-526 Nepopsáno: Zvolen, Pustý hrad, chaloupka v podhradí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-527 Nepopsáno: Zvolen, Pustý hrad, venkovanky před domem . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-528 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, domek schovaný mezi stromy v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-529 Nepopsáno: Okolí Košic,  Slanec, poutník pod zříceninou hradu, vysoký strom . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-530 Nepopsáno: Okolí Košic,  Slanec, zřícenina hradu . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-531 Nepopsáno: Okolí Košic, javorový háj . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-532 Nepopsáno: Okolí Košic,  Slanec, vstup do ruin paláce, gotické oblouky . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-533 Nepopsáno: Slanec, kruhovitá hradní věž, vegetace . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-534 Nepopsáno: Slanec, palácová část, ruiny . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-535 Nepopsáno: Slanec, hradní kruhovitá věž . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-536 Nepopsáno: Slanec, ruiny paláce, gotické okno . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-537 Nepopsáno: Slanec, vstup do paláce, nápis: Kovács Sándor, festö 1907, Kassa . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-538 Nepopsáno: Slanec, žena s dcerkou u studny, nad ní zřícenina hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-539 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Košic, pohled na stromy, lesní cesta . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-540 Nepopsáno: Košice, Univerzitní premonstrátský kostel, ulice, obchod Varga . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-541 / 
a, b

Nepopsáno: Košice, dóm sv. Alžběty, pohled přes park . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-542 Nepopsáno: Košice, dóm sv. Alžběty, parkové stromoví kolem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-543 Nepopsáno: Košice, průhled do uličky starého města . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-544 Nepopsáno: Košice, strom v parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-545 Nepopsáno: Košice, dva stromy, pohled dolů na město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-546 Nepopsáno: Košice, mariánský sloup, odpočívající venkovanky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-547 Nepopsáno: Košice, stromy v parku, jaro . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 17 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-548 Nepopsáno: Košice, pohled se svahu na město, panorama . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-549 Nepopsáno: Košice, vstup do  dómu sv. Alžběty . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-550 Nepopsáno: Košice, dóm sv. Alžběty, pohled přes Urbanovu věž . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-551 Nepopsáno: Košice, stromy v parku, bez listí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-552 Nepopsáno: Košice, náměstí, Urbanova věž, za ní Módny dom Markovics . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-553 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Košic, zákruty silnice v údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-554 Nepopsáno: Bratislava, úzká ulička, na konci barokní věž s hodinami, Michalská brána . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-555
Nepopsáno: Bratislava, náměstí Republiky (dnes Náměstí SNP), hemžení lidu, obchod C. Duschinsky, Kalvínský kostel z roku 1913 . 1923, negativ, fólie, 
6,5 x 8,5 cm

T-H-4-556 Nepopsáno: Bratislava, trh na náměstí Republiky (dnes Náměstí SNP), ženy prodávají ovoce a zeleninu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-557 Nepopsáno: Bratislava, pošťák v peleríně nakupuje na trhu na náměstí Republiky (dnes Náměstí SNP) . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-558 / 
a, b

Nepopsáno: Bratislava, úzká ulička, na konci hradní vížka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-559 Nepopsáno: Bratislava, radnice na Hlavním náměstí, kostel . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-560 Nepopsáno: Bratislava, na cestě k radnici, automobil, chodci . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-561 Nepopsáno: Bratislava, rušná ulice, vývěsní štíty, Michalská brána . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-562 Nepopsáno: Bratislava, náměstíčko, staré město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-563 Nepopsáno: Bratislava, ulička vedoucí k Michalské bráně . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-564 Nepopsáno: Bratislava, na trhu . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-565 Nepopsáno: Bratislava, bryčky na nábřeží, obchod Aron Goldstein . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-566 Nepopsáno: Slanec, chaloupka v podhradí, muž – turista, hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-567 Nepopsáno: Slanec, chaloupka v podhradí, došky, hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-568 / 
a, b

Nepopsáno: Slanec, muž s fotoaparátem, pózuje na hradní zdi . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-569 Nepopsáno: Slanec, muž na cestě z hradu, vzájemné focení s autorem, hrad . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-570 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Bratislavy, muž v lese,  statkář . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-571 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Bratislavy, muž pod velkou borovicí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-572 Nepopsáno: Pravděpodobně Bratislava, ulička vedoucí k Michalské bráně, ukazatel Kúpel, Bad, Fürdő . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-573 Nepopsáno: Bratislava, chodec v uličce starého města . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-574 Nepopsáno: Bratislava, ulička starého města, vývěsní štít – Benedikt . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-575 Nové Zámky: sokolovna, moderní budova v parku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-576 Nové Zámky, náměstí, katolický kostel, trhovci . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-577 Nové Zámky, trh na náměstí, hemžení lidí, stánky, koně, povozy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-578 Nové Zámky, pomník padlým z první světové války, zničený 1938 . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-579 Nové Zámky, pomník (zničený roku 1938), dvě mužské postavy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-580 Nepopsáno: Bratislava, staré město, židovská čtvrť, obchůdky, hradní vížka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 18 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-581 Nepopsáno: Bratislava, přístav na Dunaji, obchodní čluny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-582 Nepopsáno: Bratislava, bryčky pod Hradem, firemní štít Aron Goldstein, Hrad . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-583 Nepopsáno: Bratislava, dům U dobrého pastiera, Židovská ulice, rozbitá dlažba . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-584 Nepopsáno: Bratislava, bryčky na nábřeží, chodci, panorama Hradu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-585 Nepopsáno: Bratislava, ulička starého města, zbytky sněhu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-586 Nepopsáno: Bratislava, dvorek se stromy, městské zátiší . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-587 Nepopsáno: Bratislava, dům a hradby u řeky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-588 Bratislava, vily ve svahu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-589 Bratislava: divadlo, nápisy: Mestské divadlo, Stadttheater, Városi Színház, žena s dítětem v kočárku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-590 Bratislava, lavička, dva stromy, pohled dolů na město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-591 Bratislava, pohled na město a Dunaj, panorama . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-592 Bratislava, pohled na město, činžovní domy a kostely . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-593 Bratislava, pohled od hradní věže na město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-594 Bratislava, pohled na město a hrad z protějšího svahu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-595 Bratislava, město a hrad nad ním, panorama . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-596 Bratislava, pohled na město přes koruny stromů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-597 Bratislava, žena na lavičce, výhled na město . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-598 Bratislava, pohled na hrad z hladiny Dunaje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-599 Bratislava, pohled na hrad z hladiny Dunaje, zčeřená hladina řeky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-600 Bratislava, podél nábřeží, tehdejší železniční Štefánikův (nyní Starý) most z roku 1891 . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-601 Nepopsáno: Vysoké Tatry, pohled na lesy, štíty hor za nimi . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-602 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Poprad, kolonie domků, okraj města . 1egativ, 1923, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-603 Nepopsáno: Pravděpodobně Poprad, hory, les, lávka přes bystřinu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-604 Nepopsáno: Poprad, renesanční zvonice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-605 Nepopsáno: Vysoké Tatry, rozsáhlé údolí, nad ním horské štíty . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-606 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, balvany v řece, lesní scenérie . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-607 Nepopsáno: Pravděpodobně Poprad, nízké domky na kraji města . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-608 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, řečiště plné balvanů, hustý les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-609 Nepopsáno: Zalesněná pláň pod Tatrami . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-610 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, velké kameny v řece, les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-611 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, řeka s balvany, les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-612 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, kamenité pole, les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-613 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, horská řeka, lesní scenérie . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-614 Nepopsáno: Pohled z lesa na štíty Vysokých Tater . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-615 Nepopsáno: Pohled z lesa na štíty Vysokých Tater, v popředí smrk . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-616 Nepopsáno: Oblast Vysokých Tater, lesní vodopád, kaskády . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 19 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-617 Nepopsáno: Bratislava, prostor s lavicemi, amfiteátr, hradní zeď . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-618 Nepopsáno: Bratislava,  domy v podhradí, barokní dům . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-619 Nepopsáno: Bratislava, kostel Nejsvětější Trojice, náměstí, chodci, kavárna . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-620 Nepopsáno: Bratislava, domky v podhradí, barokní dům . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-621 Nepopsáno: Bratislava, vyhlídka na město, dvě lavičky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-622 Nepopsáno: Banská Štiavnica, barokní klášter na kopci, pohled z protějšího svahu . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-623 Nepopsáno: Banská Štiavnica, pohled z hradeb na město . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-624 Nepopsáno: Banská Štiavnica, nádvoří hradu s umělou jeskyní . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-625 Nepopsáno: Banská Štiavnica, zámecké arkády . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-626 Nepopsáno: Banská Štiavnica, Městský hrad (tzv. Starý zámek), pohled do nádvoří . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-627 Nepopsáno: Banská Štiavnica, bazilika, Starý zámek, pohled na oltář, interiér . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-628 Nepopsáno: Banská Štiavnica, poutník na hradbách, Starý zámek . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-629 Nepopsáno: Banská Štiavnica, bazilika, Starý zámek, pohled na varhany, interiér kostela . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-630 Nepopsáno: Banská Štiavnica, bazilika, Starý zámek, pohled na oltář, interiér kostela . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-631 Nepopsáno: Banská Štiavnica, Starý zámek , vstupní brána,  pohled do nádvoří . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-632
Pavel Kašovič, Bošáca 48, župa Povážská, muž a žena na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze. Publikováno v knize: Třicet 
let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 50) . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-633 Čičmany, manželský pár  na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-634
Bayer Ladislav, Čičmany, p. Fačkov, č. 17, mladý muž ve vysokém opasku na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 
1928, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-635
Čičmany, matka s dceruškou (výrazné výšivky) na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 1928, portrét, negativ, fólie, 9 x 
12 cm

T-H-4-636 Jan Švehla, Moravské Lieskové, dva páry  na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-637 Nepopsáno: Moravské Lieskové, dva páry  na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-638 Bošáca, muž s hráběmi a žena se srpem před domem . 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-639
Horní Zarieč ‒ Púchov, pravděpodobně Záriečie, tři muži v kloboucích na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze . 31. 5. 1928, 
portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-640
Juro Pastorek, Horní Zarieč při Púchove, pravděpodobně Záriečie, muž v klobouku na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářské výstavě v Praze. 
31. 5. 1928 , portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-641 Děvín [Devín], Bratislava, pohled na svah . Polovina 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-642 Nepopsáno: Važec, nevěsta . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-643 Važec, tři dívky ve dveřích domu . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-644 Nepopsáno: Važec, čtyři krojovaní junáci . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm 
T-H-4-645 Nepopsáno: Važec, přadlena . Polovina 20. let, portrét, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm 
T-H-4-646 Nepopsáno: Važec, dívka u stavu . Polovina 20. let, portrét, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm 
T-H-4-647 Nepopsáno: Važec, dvě dívky držící se za ruce . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm 
T-H-4-648 Nepopsáno: Važec, žena z profilu , v ruce zpěvník . Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 9 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 20 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-649 Nepopsáno: Važec, odpočívající venkované na návsi . Polovina 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-650 Nepopsáno: Važec, tančící ženy , kruhový tanec, na louce nad vesnicí . Polovina 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-651 Nepopsáno: Važec, žena s holčičkou na trávníku . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-652 Nepopsáno: Važec, starý bača s brašnou a holí . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-653 / 
a, b

Nepopsáno: Važec, starý bača . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-654 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, babička s kožichem přes ramena, za ruce drží dvě malé děti . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-655 Nepopsáno: Očová, muž s copánky kouřící fajfku . Polovina 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-656 Nepopsáno: Očová, Detvan s copánky s vnučkou na klíně.  1923, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-657 Nepopsáno: Očová, dívka s vyšívanými rukávci . 1923, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-658 Nepopsáno: Očová, dívka s vyšívanými rukávci . 1923, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-659 Ilja Satala, Potoka nad Stropkovem, nyní Potoky, dvě přítelkyně . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-660 Nepopsáno: Važec,  dvě ženy na zápraží . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-661 Jurko Michal, Potoka nad Stropkovem, nyní Potoky, dva mladí muži . 1923, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-662 Nepopsáno: Važec, zimní pohled na panoráma vesnice, roubené chalupy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-663 Nepopsáno: Važec, zimní pohled na panoráma vesnice, roubené chalupy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-664 Nepopsáno: Važec, pohled na řadu průčelí, roubené chalupy, zasněžené svahy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-665 Nepopsáno: Važec, pohled na náves obce, roubené chalupy, šindelové střechy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-666 Nepopsáno: Važec, pohled na dřevěný můstek, roubené chalupy, sněhové závěje . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-667 Nepopsáno: Važec, pohled přes stromy na chalupy zapadané sněhem . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-668 Nepopsáno: Važec, strom uprostřed návsi, kolem roubené chalupy, zima . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-669 Nepopsáno: Važec, řada roubených chalup, nápis: Andrej Chovanček, stolár, zima . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-670 Nepopsáno: Važec, náves, žena s dítětem na zádech, roubené chalupy, zima . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-671 Nepopsáno: Važec, náves, ženy a muž, roubené chalupy, zima . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-672 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, zásoba dřeva, rampouchy, roubená chalupa, zima . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-673 Nepopsáno: Senoseč ve svahu, zámek v lešení . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-674 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, starý muž s brašnou . 1923, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-675 Zvolen od cihelny, pohled na panorama města . 20. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-676 Zvolen: pohled na město z lesa . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-677 Nepopsáno: Pravděpodobně Devínska Nová Ves, lidový dřevěný náhrobek, vyřezávaný a malovaný kříž . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-678
Nepopsáno: Pravděpodobně Devínska Nová Ves, lidový náhrobek, dřevěný vyřezávaný a malovaný sloup, Tu otpocyva Krystu Panu Anyčka Luptak… 
1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-679 Slovenská Ľupča: vstup na schodiště hradu . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-680 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica,  kazatelna, barokní výzdoba, interiér kostela . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-681 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica,  kazatelna, barokní výzdoba, interiér kostela . 1923, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-682 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica,  postavy dvou světců, barokní výzdoba, interiér kostela . 1923, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-683 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica,  postava světice, barokní výzdoba, interiér kostela . 1923, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 21 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-684 Hronsek, dřevěný artikulární evangelický kostel, vyřezávané galerie, interiér kostela . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-685 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica,  pohled na město z protějšího svahu . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-686 Nepopsáno: Banská Štiavnica,  trh na náměstí Sv. Trojice pod morovým sloupem . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-687 Nepopsáno: Banská Štiavnica,  pohled na Nový zámek . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-688 Nepopsáno: Banská Štiavnica,  průhled branou do uličky, domky . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-689 Nepopsáno: Banská Štiavnica,  pohled na město z hradeb . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-690 Nepopsáno: Banská Štiavnica,  ulička s kostelem sv. Kataríny . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-691 Nepopsáno: Banská Štiavnica,  trh na náměstí Sv. Trojice, kostel sv. Kataríny . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-692 Nepopsáno: Banská Štiavnica – Belá,  Piarská brána, nad ní barokní tympanon . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-693 Nepopsáno: Pravděpodobně Levoča, kostelík s úzkou štíhlou věží . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-694 Nepopsáno: Banská Štiavnica – Belá,  lesní zákoutí, výhled na protější svah . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-695 Vigľaš – zámek: panorama, křižácký hrad, zničený za druhé světové války . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-696 Nepopsáno: Vigľaš, zámek, brána do nádvoří, křižácký hrad, zničený za druhé světové války . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-697 Nepopsáno: Vigľaš, zeď a hradby, křižácký hrad, zničený za druhé světové války . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-698 Zříceniny – Pustý hrad [u Zvolena], s lesním porostem . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-699 Nepopsáno: Zvolen, Pustý hrad, zřícenina, podhled přes sad . 17. 9. 1921, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-700 Nepopsáno: Zvolen, Pustý hrad, zřícenina, podhled přes les . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-701 Nepopsáno: Zvolen, Pustý hrad, zřícenina, pohled přes hradby . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-702 Detva: před kostelem, klečící ženy a rozmlouvající muži . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-703 Nepopsáno: Zasněžená železnice, podhled na Vysoké Tatry v pozadí . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-704 Nepopsáno: Hejno slepic na dvorku . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-705 Košice: Šrobárova ulice s dómem, hodiny, vývěsní štíty, lidé . 1. 5. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-706 Nepopsáno: Oravský hrad,  pohled z podhradí na nejvyšší věž . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-707 Nepopsáno: Oravský hrad,  pohled od hladiny řeky . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-708 Nepopsáno: Oravský hrad, pohled od hladiny na celou siluetu, dřevěný most . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-709 Nepopsáno: Oravský hrad, rokokový nábytek v sále . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-710 Nepopsáno: Oravský hrad,  výhled z hradu na podhradí a hory . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-711 / 
a, b

Nepopsáno: Turisté na cestě lemované patníky, rozkvetlý strom . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-712 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Banské Štiavnice, židovský hřbitov . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-713 Mýtna, dřevěná zvonice evangelického kostela, postavená v polovině 18. století . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-714 Nepopsáno: Turistky na vyhlídce pod kamennou stavbou u jezírka . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-715 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, krmítko pro ptáky v parku . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-716 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, průhled městskou branou do uličky . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-717 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, žena u lavičky pod stromem v parku . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-718 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, lipová  alej, na kopci kaplička . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-719 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, pohled na lom (důl), kolejnice a důlní vozíky, na skále kaplička . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 22 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-720 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, kaplička na skále nad lomem . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-721 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, pohled na zatopený lom a na okolní skalnaté svahy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-722 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, pohled na zatopený lom a na okolní skalnaté svahy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-723 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, pohled na zatopený lom a na okolní skalnaté svahy . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-724 Nepopsáno: Pravděpodobně Banská Štiavnica, cesta vytěženým lomem, v pozadí lucerna . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-725 Nepopsáno: Levoča, arkády, nádvoří paláce . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-726 Nepopsáno: Levoča, budova radnice . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-727 Nepopsáno: Levoča, renezanční podloubí radnice . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-728 Nepopsáno: Levoča, interiér radnice, zasedací sál . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-729 Nepopsáno: Levoča, radnice, renezanční podloubí . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-730 Nepopsáno: Pravděpodobně Levoča, dvůr radnice . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-731 Nepopsáno: Pravděpodobně Levočské vrchy, řeka mezi zalesněnými svahy . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-732 Nepopsáno: Pravděpodobně Levočské vrchy, svahy, řeka, v údolí vesnice . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-733 Nepopsáno: Pravděpodobně Šarišský hrad, pohled z voru na kostel a hrad . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-734 Nepopsáno: Pravděpodobně Šarišský hrad, pohled od zříceniny věže do údolí . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-735 Nepopsáno: Vysoké Tatry, Gerlachovský štít . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-736 Nepopsáno: Vysoké Tatry, horský štít Gerlachu . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-737 Nepopsáno: Vysoké Tatry, Gerlachovský štít, pohled přes les . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-738 Nepopsáno: Vysoké Tatry, horský štít schovaný v mraku . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-739 Nepopsáno: Vysoké Tatry, horská scenérie, kamenité koryto řeky . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-740 Nepopsáno: Vysoké Tatry, horská scenérie, kamenité koryto řeky, smrkový les . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-741 Nepopsáno: Vysoké Tatry, pole balvanů . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-742 Nepopsáno: Vysoké Tatry, horská scenérie, kamenité koryto řeky, napadané kmeny . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-743 Nepopsáno: Krávy na pastvě . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-744 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčín, panorama hradu . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-745 Nepopsáno: Pravděpodobně Vršatec, rozeklané skály . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-746 Nepopsáno: Pravděpodobně Vršatec, pohled ze skály a zříceniny hradu na ves v podhradí . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-747 Nepopsáno: Pravděpodobně Vršatec, detail struktury hradební zdi . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-748 Nepopsáno: Pravděpodobně Vršatec, pohled od řeky na skálu . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-749 Nepopsáno: Pravděpodobně Vršatec, údolí a věnec rozeklaných skal kolem . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-750 Nepopsáno: Zasněžený bukový les, kmeny . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-751 Nepopsáno: Pravděpodobně východní Slovensko, trh s dobytkem na náměstí v městečku . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-752 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, řada vesnických domků . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-753 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, náves, domky a kočár . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-754 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, pohled ze hřbitova na protější svahy a řeku . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-755 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, štíhlá věž kostelíka, městečko . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 23 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-756 Nepopsáno: Zvolen, panorama  zámku, pohled přes řeku . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-757 / 
a, b

Nepopsáno: Zvolen, panorama  zámku, pohled přes řeku, most a domky v podhradí . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm

T-H-4-758 / 
a, b

Nepopsáno: Zvolen, arkády na zámeckém nádvoří . 1923, detail, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm

T-H-4-759 Nepopsáno: Zvolen, nádvoří  zámku, průhled na protější arkády . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-760 Nepopsáno: Zvolen, nádvoří zámku, gotické lomené oblouky . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-761 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec, řada roubených chalup . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-762 Divín, pohled z hradu na městečko . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-763 Nepopsáno: Skála nad údolím . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-764 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, krávy na pastvě, okraj vesnice, vysoké stromy . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-765 Nepopsáno: Přírodní scenérie, detail vodopádu . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-766 Nepopsáno: Přírodní scenérie, kamenité koryto řeky, horská řeka . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-767 Nepopsáno: Rampouchy . 1923, detail, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-768 Nepopsáno: Rozkvetlý kaštan na návsi u rybníka, 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-769 Nepopsáno: Na farmě, svině se selátky . 1923, detail, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-770 Mýtna: ovce na pastvě . 1923, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm
T-H-4-771 Nepopsáno: Statek, řeka v údolí . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-772 Divín: průhled branou na domky . 1923, negativ, fólie, 8,5 x 12
T-H-4-773 Nepopsáno: Pravděpodobně Divín, průhled branou do uličky, elektrické rozvody . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-774 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanec, zřícenina hradu na kopci, pod ním chalupa s doškovou střechou . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-775 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanec, zřícenina hradu, kruhová věž . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-776 Nepopsáno: Pravděpodobně Zvolen, arkády, nad nimi ochoz, zámek . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-777 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Zvolena, štíhlá věž kostelíka, městečko . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-778 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanec, stromy u jezírka . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-779 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanec, stromy u jezírka . 1923, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-780 Nepopsáno: Pravděpodobně Slanec, podloubí na hradě . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-781 Nepopsáno: Pravděpodobně Blatnica, ruiny hradu na kopci, pohled z lesa . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-782 Nepopsáno: Pravděpodobně Blatnica, ruiny hradu na kopci, pod ním domy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-783 Nepopsáno: Panorama Oravského hradu, pohled od řeky, most . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-784 Nepopsáno: Panorama Oravského hradu, pohled od řeky, železnice . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-785 Nepopsáno: Podhradí Oravského hradu, domky, nad nimi se tyčí hrad . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-786 Nepopsáno: Podhradí Oravského hradu, pohled do uličky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-787 Nepopsáno: Oravský hrad, stavby na skále, pohled z údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-788 Nepopsáno: Pravděpodobně Orava, turisté na lesní cestě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-789 Nepopsáno: Pravděpodobně Orava, vesnice, roubenky s doškovými střechami . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-790 Nepopsáno: Pravděpodobně Orava, venkované ukládají seno, plně naložený vůz . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 24 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-791 Nepopsáno: Pravděpodobně Orava, nádraží v údolí, domy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-792 Nepopsáno: Pravděpodobně pod Tatrami, babička s houní přes ramena, před ní stojí dvě malé děti . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-793 Nepopsáno: Pravděpodobně pod Tatrami, muž v houni, žena s vakem na trhu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-794 Nepopsáno: Pravděpodobně pod Tatrami, muži v houních, jdoucí po zasněžené návsi . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-795 Nepopsáno: Čičmany, hudebníci a tanečníci, horalé, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-796 Nepopsáno: Vysoké Tatry, pravděpodobně Gerlachovský štít, pohled z lesa . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-797 Nepopsáno: Vysoké Tatry, pravděpodobně Lomnický štít, pohled z lesa od řeky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-798 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  pásmo horských štítů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-799 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  stupňovitost horského hřebene . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-800 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  stupňovitost horského hřebene . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-801 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  hluboké údolí, skaliska nad ním . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-802 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  údolí, vinoucí se říčka, skalnatý sráz nad ní . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-803 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  panorama zalesněných hor, údolí s řekou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-804 / 
a, b

Nepopsáno: Vysoké Tatry,  divoká řeka v údolí, pohled přes jedlový les na zalesněnou horu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-805 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  lesní cesta, lesnická bouda . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-806 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  horské ledovcové pleso . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-807 Nepopsáno: Pravděpodobně Pieniny,  dáma s deštníkem, lesní cesta, drožka, nad nimi zalesněná hora . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-808 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  lesní mýtina, vysoké jedle . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-809 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  lesní cesta, vysoké jehličnany . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-810 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  kamenité pole, smrky, protější skalnatý svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-811 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  široká cesta v jehličnatém lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-812 Nepopsáno: Vysoké Tatry,  kamenité pole, balvany v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-813 Nepopsáno: Vysoké Tatry, údolí, les a zalesněné horské svahy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-814 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, údolí, řeka, strmé břehy, panorama hor . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-815 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, pásmo lesů, za nimi horské štíty . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-816 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, pásmo lesů, za nimi horské štíty . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-817 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, údolí, trámový můstek, divoký les a svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-818 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, pohled od skály do otevřené krajiny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-819 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, pohled do otevřené krajiny ze skalnatého břehu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-820 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, široké zalesněné údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-821 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, vodopád přes balvany krápníky . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-822 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, vodopád přes balvany krápníky . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-823 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, vodopád přes balvany krápníky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-824 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, balvany a přes ně valící se voda, horská řeka . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-825 Nepopsáno: Vysoké Tatry, řeka tekoucí přes balvany, v pozadí Gerlachovský štít . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-826 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, kamenité pole a v něm divoký les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 25 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-827 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, tůňka, řeka s balvany, les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-828 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, vodopád v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-829 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, kamenité řečiště, napadané kmeny . 1923,  negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-830 Nepopsáno: Pravděpodobně Vysoké Tatry, mohutné skalisko nad řekou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-831 Starý hrad, okolí Žiliny, ruiny mohutné věže . 1923, negativ, fólie, 8,5 x 12 cm
T-H-4-831 Starý hrad, okolí Žiliny, ruiny mohutné věže . 1923, negativ, fólie, 8,5 x 12
T-H-4-832 Nepopsáno: Banská Štiavnica, pohled na město, věž kostela a starý zámek . 1923, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-833 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, turista před skálou v údolí, potok . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-834 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, pohled z dřevěné plošiny vyhlídky na obří balvany . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-835 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, řeka s balvany, v jedlovém lese osamělá skála . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-836 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, kamenitá cesta mezi skalami, 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-837 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, turistka pod skalami na kamenité cestě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-838 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, kamenité koryto řeky, lesy a skála . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-839 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, horská cesta, nad ní skála, výhled na zalesněný svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-840 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, horská cesta, pohled do údolí, skaliska . 1923, negativ (poškozený), fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-841 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, dva obří balvany . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-842 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, pohled přes paseku na zalesněný homolovitý kopec . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-843 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, horská řeka a dřevěná lávka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-844 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, horská řeka a dřevěná lávka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-845 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, pohled z lávky na divokou řeku v údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-846 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, lesní cesta, nad ní skalisko, horská řeka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-847 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, struktura horniny, skála . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-848 Nepopsáno: Oravský hrad, pohled přes vodu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-849 Nepopsáno: Oravský hrad, hradní síň, lustr, stůl a křesla, trámový strop . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-850 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, pohled přes řeku na zříceninu hradu, zalesněný kopec, dole domy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-851 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, pohled přes řeku na zříceninu hradu, zalesněný kopec . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-852 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, panorama hradu, mohutná hranatá věž, pohled zblízka . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-853 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, panorama hradu, zalesněný svah, dole se pasou krávy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-854 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, torzo stěny ve tvaru jehly, výhled do kraje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-855 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, torzo stěny, ruina královského paláce, výhled do kraje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-856 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, torzo stěny, zachované renesanční okno, výhled do kraje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-857 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, torzo věže a hradeb, výhled do kraje . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-858 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, struktura v přírodě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-859 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, struktura v přírodě . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-860 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, lesní stezka vysypaná mohutnými kameny, hustý smrkový les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-861 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, meandry říčky v listnatém lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-862 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, žena na lavičce, kolem hustý smíšený les . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 26 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-863 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, muž u břízek . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-864 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, muž u lavičky, kolem hustý smíšený les . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-865 Nepopsáno: Pravděpodobně Slovenský kras, mladý muž ve vzorovaném svetru, kolem listnatý les . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-866 / 
a, b

Nepopsáno: Město v údolí, pohled ze svahu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-867 Nepopsáno: Ostrůvky na řece, nad ní prudký svah . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-868 Nepopsáno: Divoká řeka, kamenité koryto . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-869 Nepopsáno: Přehrada, na břehu divoké husy, skaliska . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-870 Nepopsáno: Meandry řeky, na břehu městečko, pohled do údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-871 Nepopsáno: Klidná hladina přehrady, pohled do údolí, zalesněné kopce . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-872 Nepopsáno: Klidná hladina přehrady, zalesněné břehy . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-873 Nepopsáno: Městečko a kostelík, pohled do údolí na řeku a ostrov, zalesněné kopce . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-874 Nepopsáno: Interiér kaple, socha Jezulátka . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-875 Nepopsáno: Muž, na můstku v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-876 Nepopsáno: Elegantní dáma v plášti zdobeném kožešinou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-877 Nepopsáno: Muž s fotoaparátem v ruce opřený o břízu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-878 Nepopsáno: Dáma sedící na proutěném křesílku před vstupem do domu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-879 Nepopsáno: Žena v kloboučku a květovaných šatech opřená o kupku sena . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-880 Nepopsáno: Muž mezi kmeny stromů, detail tváře . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-881 Nepopsáno: Muž ve společenských šatech mezi kmeny stromů . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-882 / 
a, b

Nepopsáno: Turisté na dřevěném můstku, divoká řeka a les . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-883 Nepopsáno: Sedící muž a žena na louce pod stromem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-884 Nepopsáno: Tři dámy a pán s cvikrem . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-885 Nepopsáno: Mladý muž v kostkovaném kabátku, stará žena a muž v poštovské uniformě před domem . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-886 Nepopsáno: Sedící mladý muž na břehu řeky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-887 Nepopsáno: Mladá žena v pruhovaném svetru opřená o strom . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-888 Nepopsáno: Mladá žena v pruhovaném svetru, vzepřená mezi kmeny stromů . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-889 Nepopsáno: Mladá žena stojící v růžovém loubí . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-890 Nepopsáno: Žena stojící před brankou, za ní velký dům . 1923, portrét, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-891 Nepopsáno: Levoča,  radnice s renezančním podloubím, pohled přes náměstí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-892 Nepopsáno: Levoča,  městská brána se dvěma věžemi, dáma u vstupu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-893 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, pavilón – kolonáda u jezera . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-894 Nepopsáno: Trenčianske Teplice, lázeňský dům Hammam postavený v orientálním stylu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-895 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, hosté v parku, vycházka k pramenům, velký hotel . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-896 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, splav na řece Tepličce . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-897 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, dřevěný pavilónek . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 27 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-898 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, pohled na secesní vilu ve svahu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-899 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, lázeňští hosté na cestě k pramenu . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-900 / 
a, b

Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, hosté před rondelem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-901 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, secesní vila Sibiř . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-902 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, dáma v kloboučku před secesní vilou . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-903 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, secesní vila . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-904 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, pohled do kapličky . 1923, detail, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-905 Nepopsáno: Mladá žena na můstku přes divokou řeku . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-906 Nepopsáno: Oravský hrad, turisté před pavilonem pozorovatelny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-907 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, pohled z hradu na město do údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-908 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, vily pod svahem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-909 Nepopsáno: Pravděpodobně Trenčianske Teplice, městské domy pod svahem . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-910 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, horský hotel s věžičkou v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-911 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, lesní cesta, nad ní strmá skála . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-912 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, tok říčky v údolí . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-913 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, kamenité říční koryto, na obzoru hora . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-914 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, polom, kmeny napadané do řeky . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-915 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, pohled ze svahu na les a pásma hor . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-916 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, lesní cesta a louka, za nimi horská chata . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-917 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, tůň v pralese, napadané kmeny . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-918 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, voda proudící  přes balvany . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-919 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, balvany v lese . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-920 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, stromy v rozvodněné řece . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-921 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, stromy rostoucí v moři balvanů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-922 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, les a balvany . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-923 / 
a, b

Nepopsáno: Lesní hřbitov, náhrobek Karel Barvič . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-924 Nepopsáno: Pravděpodobně Nízké Tatry, výhled z vrcholku na pásmo lesů . 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-925
Nepopsáno: Očová, starý muž, Detvan, s copánky kouřící fajfku. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, 
s. 53).  1923, portrét, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-926 / 
a, b

Nepopsáno: Očová, starý muž s copánky kouřící fajfku  na verandě . 1923, portrét, uražený horní roh (a), bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-927 Nepopsáno: Očová, Detvan s copánky s vnučkou na klíně . 1923, portrét, poškozená barva, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-928 Nepopsáno: Očová, dívka s vyšívanými rukávci . 1923, portrét, poškozená barva, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-929 Nepopsáno: Očová, stojící dívka s vyšívanými rukávci . 1923, portrét, poškozená barva, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-930 Nepopsáno: Devinská Kobyla – Sandberg, statek pod skalou . 1923, kolor. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 28 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-931 Vršatec: rozhled z hradu, vesnička a šachovnice polí . 1923, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-932 Jasov, panoramatický záběr . 1923, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-933 Vihorlatské mořské oko, členitý břeh . 1923, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-934 Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm 
T-H-4-935 Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-936 Lubina u Nového Mesta nad Váhom, výšivka . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-937 Jablonica, výšivka . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-938 Piešťanský rukávec, výšivka, Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-939 Bošáca – Horní Liesková, Srnie, Zemianske Podhradie, výšivka . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-940 Nepopsáno: Važec, matka s dítětem na ruce , zavinuté v tkané látce . Počátek 20. let, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-941 Nepopsáno: Važec, matka s dítětem na ruce , zavinuté v tkané látce . Počátek 20. let, poloportrét, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-942 Važec, mladá rodina před chalupou: otec, matka s dítětem na ruce . Počátek 20. let, skupinový portrét, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-943 Važec, dvě mladé ženy ve dveřích chalupy . Počátek 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-944 Nepopsáno: Važec, dvě ženy před vraty . Počátek 20. let, portrét, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-945
Nepopsáno: Očová, starý Detvan s copánky kouřící fajfku. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 53) . 
Polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-946 Hronsek, dřevěný artikulární evangelický kostel z roku 1726, vyřezávané galerie, interiér kostela . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-947
Kostelík mezi Račišdorfem [Račou] a Sv.[ätým] Jurem, mariánský sloup, za ním zděný kostel se šindelovou střechou . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 
cm

T-H-4-948 Hronsek, dřevěný artikulární evangelický kostel z roku 1726, hrázděná architektura, exteriér kostela . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-949 Hronsek, dřevěný artikulární evangelický kostel z roku 1726, pohled na boční věž s křížem, exteriér kostela,  Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-950 Hronsek, dřevěná zvonice z roku 1726 . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-951 Mýtna, dřevěná zvonice evangelického kostela . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-952 Mýtna, vstup do evangelického kostela, opevnění . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-953 Sološnica, Kostel Všech svatých, barokní kazatelna, interiér . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-954 Sološnica, Kostel Všech svatých, barokní kazatelna, interiér . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-955 Nepopsáno: Sološnica, oltář v kostele Všech svatých, interiér . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-956 Z musea v B.[anské] Štiavnici, socha svaté, interiér . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-957 Děvínská Nová Ves [Devínska Nová Ves], kamenný náhrobek ve tvaru kříže, nápis: Zde leží a odpočívá… 20. léta, detail, negativ, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-958 Važec, dívka a chlapec ve dveřích chalupy . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-959 Važec, žena stojící pod stromem . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-960 Važec, malé dítě sedící na dece . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-961 Važec, skupinka odpočívajících mládenců . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-962 Važec, dívka před proutěným plotem . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-963 Važec, dívka a chlapec ve dveřích chalupy, pohled zepředu . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-964 Važec, sedící starý muž v klobouku . Počátek 20. let, portrét, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 29 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-965 / 
a, b

Nepopsáno: Važec, sedm sedících dívek – přadlen před chalupou . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-966 / 
a, b

Nepopsáno: Važec, zasněžené roubené chalupy . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-967 / 
a, b

Nepopsáno: Chalupa s doškovou střechou, před ní žebřiňák . Počátek 20. let, negativ, sklo, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-968
Mergeška [nyní Nová Polianka], cerkva, dřevěný kostel svaté Paraskevy z roku 1766, od roku 1986 se nachází ve skanzenu ve Svidníku . 1921, bar. 
diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-969 / 
a, b

Zvolen: celkový pohled ze zámku, náměstí a věže kostelů . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-970 Zvolen: evangelický kostel svaté Trojice z roku 1795, u kostela obchod . 16. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-971 Zvolen: evangelický kostel svaté Trojice z roku 1795, starý muž v popředí . 16. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-972 Zvolen: katolický kostel, prázdné náměstí . 16. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-973 / 
a, b

Bašta opevnění města Zvoleně [Zvolena], obydlený objekt . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-974 Trh ve Zvoleni [Zvolenu], prodej vrbových košťat . 22. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-975 / 
a, b

Zvolen: část městských hradeb, zeď porostlá keři, vrátka . 21. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-976 / 
a, b

Zvolen: borovice, výhled ze svahu na město . 20. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-977 Zvolen: bašta u evangelického kostela, zahrada . 21. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-978 Trh ve Zvoleni, košíkáři . 22. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-979 Trh ve Zvoleni, košíkáři před kostelem . 22. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-980 Trh ve Zvoleni, tržiště, v popředí prodej vepřů . 23. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-981 Trh ve Zvoleni, ženy s košíky na zádech . 23. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-982 Trh ve Zvoleni, pohled na návštěvníky odzadu . 23. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-983 Zvolen: zámek ze zámecké zahrady, z podhledu . 23. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-984 Zvolenský zámek, domky pod zámkem . 16. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-985 Zvolenský zámek od trati. 22. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-986 Zvolenský zámek, pohled přes stromy . 17. 9. 1921, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-987 Zvolenský zámek, most přes řeku . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-988 Zvolenský zámek, pohled přes řeku . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-989 Zvolenský zámek, v popředí rákosí . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-990 Zvolenský zámek, železnice . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-991 Zvolen: hradní věž, nádvoří . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-992 Brána zvolenského zámku, průhled . 22. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-993 Zvolen: nádvoří zámku, arkády v přízemí . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 30 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-994 Zvolen: vchod do zámecké kaple, arkády v přízemí . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-995 Zvolen: nádvoří zámku s kaplí, žebřík opřený do štítu kaple . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-996 Zvolen: střechy zámku, komíny, průhled dolů do arkád . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-997 Zvolen: ochoz na zámku, renesanční prvky . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-998 Zvolen: zámecká bašta, lávka kolem věžičky . 15. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-999 Pustý hrad se slatinou, Zvolen, zalesněný kopec . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1000 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen, lesní partie . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1001 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  lesní cesta . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1002 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  zbytky zdiva . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1003 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  vegetace . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1004 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  vegetace a rozpadlá zeď . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1005 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  rozpadlé zdivo věže, stromy . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1006 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  zbytky věže, les . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1007 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  věžní okna . 24. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1008 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  věžní okna, vegetace . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1009 Zříceniny Pustého hradu, Zvolen,  vstupní brána a věžní okna, vegetace . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1010 Pustý hrad u Zvoleně [Zvolena], vstupní brána, průhled . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1011 Železárny Union a Hron z Pustého hradu, Zvolen,  pohled z hradu, koryto řeky . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1012 Soutok Hronu se slatinou pod Pustým hradem u Zvoleně [Zvolena]. 21. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1013 Vigľaš: brána do zámku, průhled . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1014 Vigľaš: zvonice, šindelová střecha . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1015 Vigľaš: chalupa, roubené stavení, lidé u studně . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1016 Vigľaš: chalupa, roubené stavení, studna, stodola s doškovou střechou . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1017 Pohled na Dětvu [Detvu] s Poľanou, vesnice s kostelem, nad ní pohoří . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1018 Dětva [Detva]: před kostelem, ženy v šátcích . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1019 Dětva [Detva]: před kostelem, ženy kolem sochy sv. Jana . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1020 Dětva [Detva]: před kostelem, muži pod stromy . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1021 Dětva [Detva]: před kostelem, velká skupina žen v šátcích pod stromy . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1022 Dětva [Detva]: starý Dětvan s „käčkami“ Jano Maťovský Malý, muž s copánky kouřící fajfku . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1023 Dětva [Detva]: starý Dětvan s „käčkami“ Jano Maťovský Malý, muž s copánky kouřící fajfku . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1024 Dětva [Detva]: muž v „širici“, muž v plášti až na zem . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1025 Dětva [Detva]: stařena, žena v šátku s třásněmi, vyšívaným šátkem přes ruku . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1026 Dětva [Detva]: stařena v zimním úboru, žena v šátku s třásněmi, kožíšku a vyšívaným šátkem přes ruku . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1027 Dětva [Detva]: stařena, žena v šátku s třásněmi, a kožíšku, pohled z boku . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1028 Dětva [Detva]: stařena v zimním úboru, žena v šátku s třásněmi, pohled zezadu . 25. 9. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1029 Dětva [Detva]: svobodná dívka, vlasy spletené do copu, bohaté výšivky, pohled zezadu . 25. 9. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1030 Lázně Sliač, pavilony, pohled z parku . 1. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 31 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1031 Dorická kaple u pramene „Adam“ v lázních Sliač, klasicistní architektura . 1. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1032 Slovenská Ľupča, hrad z podhledu . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1033 Hrad Slovenská Ľupča, hrad z podhledu,  zalesněné svahy . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1034 Hrad Slovenská Ľupča, hrad z podhledu,  zalesněné svahy . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1035 Kaplička sv. Jana pod hradem Slovenská Ľupča, šindelová stříška . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1036 Báňská Bystřice [Banská Bystrica], pohled z lesa na město . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1037 Pohled na Báňskou Bystřici [Banskou Bystrici] z Kalvárie, pohled z lesa na město . 3. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1038 Pohled na Báňskou Bystřici [Banskou Bystrici] z Kalvárie, průhled brankou . 3. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1039 Kalvárie nad Báňskou Bystřicí [Banskou Bystricí], kaple ohrazená zdí . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1040 Kalvárie nad Báňskou Bystřicí [Banskou Bystricí], kaple . 2. 10. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1041 Náměstí v Báňské Bystřici [Banské Bystrici], radnice, obchody, kostely . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1042 Báňská Bystřice [Banská Bystrica], městský hrad Barbakán . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1043 Báňská Bystřice [Banská Bystrica], kostel Nanebevzetí P. Marie . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1044 Báňská Bystřice [Banská Bystrica]: stará radnice, arkády, obchod Marie Tandlich & Schlessinger . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1045 Báňská Bystřice [Banská Bystrica], od kostela pohled na věž Barbakánu . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1046 Báňská Bystřice [Banská Bystrica], pohled na věž Barbakánu a kostela . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1047 Popradské pleso. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1048 Žabí pleso. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1049 Sněhové pole cestou na Rysy. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1050 Štrbské pleso. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1051 Tatranská Lomnice, park a altán . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1052 Vodopád Skok, kameny . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1053 Žabí pleso, Hlincová věž, Satan . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1054 Žabí pleso. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1055 Popradské pleso, zrcadlení na hladině . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1056 Popradské pleso, Ostrva . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1057 Popradské pleso. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1058 Hřebeny s Rysů. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1059 Sněhové pole (ne Rysy). 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1060 Mořské oko a Rybí pleso s Rysů. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1061 Mořské oko a Rybí pleso s Rysů. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1062 S Rysů, ostrý hřbet . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1063 S Rysů, ostrý hřbet . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1064 S Rysů, přes suť výhled na štíty . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1065 Obrovský vodopád, v Malé Studené dolině . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1066 Obrovský vodopád, v Malé Studené dolině . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1067 Kohlbach, Studený potok . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 32 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1068 Kohlbach, vodopád Studeného potoka . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1069 Kohlbach, vodopád Studeného potoka, lesní vegetace . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1070 Kohlbach, koryto Studeného potoka . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1071 Kohlbach, koryto Studeného potoka, lesní vegetace . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1072 Studenovodské vodopády, viděné přes stromy . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1073 Kohlbach, klidná hladina Studeného potoka . 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1074 Západ slunce nad Tatranskou Lomnicí, mraky v horách . 8. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1075 Štrbské pleso, pohled na hotel přes hladinu jezera . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1076 Štrbské pleso, v pozadí Gerlachovský štít . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1077 Štrbské pleso, pohled na les přes jezero . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1078 Štrbské pleso, komplex hotelů na protějším břehu . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1079 Štrbské pleso, muž na břehu jezera . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1080 Štrbské pleso, zvlněná hladina jezera . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1081 Štrbské pleso, mohutné smrky na břehu . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1082 Štrbské pleso, pohled z lesa na jezero . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1083 Štrbské pleso, chata na protějším břehu . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1084 Štrbské pleso, domek u jezera . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1085 Štrbské pleso, zalesněný břeh jezera . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1086 Štrbské pleso, chata na protějším břehu . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1087 Štrbské pleso, zrcadlení lesů na hladině . 11. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1088 Štrbské pleso, zrcadlení chaty na hladině . 11. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1089 Štrbské pleso, zrcadlení chaty na hladině . 11. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1090 Štrbské pleso, zrcadlení horských štítů na hladině . 11. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1091 Tatry: Mengusovská dolina. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1092 Tatry: Z doliny Mengusovské, balvany v potoce . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1093 Tatry: Z cesty k Popradskému plesu, pohled přes stromy na panorama hor . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1094 Tatry: Dolina Mlýnica se Satanem, na obzoru horský štít . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1095 Tatry: Štrbské pleso, hladina jezera . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1096 Tatry: Dolina Mlýnica, kamenitá cesta . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1097 Tatry: Dolina Mlýnica, lávka a štíty kolem . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1098 Údolí Mlýnica, stoupání, v pozadí vrcholek Satanu . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm 
T-H-4-1099 Z údolí Mlýnica, kamenitá suť . 7. 8. 1921, detail, výřez, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1100 / 
a, b

Údolí Mlýnica [Mlynická dolina], balvany v korytě. 7. 8. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1101 Vodopád Skok. 7. 8. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1102 Vodopád Skok. 7. 8. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1103 Vodopád Skok, přepad vody . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 33 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1104 Vodopád Skok. 7. 8. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm 
T-H-4-1105 Od vodopádu Skok, pohled na skály . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1106 Dolina Mlýnica: vodopád Skok, celkový pohled . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1107 Vodopád Skok, celkový pohled . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1108 Mlýnica, voda a kameny . 7. 8. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1109 Detail vodopádu Skok, struktura horniny . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1110 Partie z vodopádu Skok, padající voda . 7. 8. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1111 Detail vodopádu Skok, balvany . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1112 Detail vodopádu Skok, voda padající přes balvany . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1113 Detail vodopádu Skok, divoká voda přes kameny . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1114 Mlýnica, velké kameny . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1115 Údolí Mlýnica, v horském sedle . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1116 Údolí Mlýnice od Skoku, pohled do horského sedla . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1117 Dolina Mlýnica od Skoku, stoupání do horského sedla . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1118 Jezero nad Skokem, horské pleso . 7. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1119 Popradské pleso, na obzoru ostré štíty . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1120 Popradské pleso, pohled přes smrky na ostré štíty . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1121 Popradské pleso, pohled přes smrky na ostré štíty . 6. 8. 1921,, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1122 Popradské pleso, zčeřená hladina, ostré štíty hor . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1123 Popradské pleso, les v popředí . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1124 Popradské pleso, nízké stavení na protějším břehu . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1125 Popradské pleso, nízké stavení na protějším břehu . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1126 Majlatova útulna u Popradského plesa, střecha stavení ukrytá mezi stromy . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1127 Mengusovská dolina, vysoké svahy hor . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1128 Žabí plesa, na hladině . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1129 / 
a, b

Cestou na Rysy, stoupání k horským štítům . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1130 Žabí plesa u Rysů, vrcholky hor . 6. 8. 1921, poškrábaný negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1131 S Rysů, pohled na pásma hor . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1132 Na Rysy, stezka vinoucí se k vrcholkům . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1133 Žabí plesa, ostrá skaliska . 6. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1134 Popradské pleso, borovice u jezera . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1135 Tatry: Cestou ze Štrbského k Popradskému plesu, lesní kamenitá cesta . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1136 Nepopsáno: Cesta lesem, na obzoru štíty hor . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1137 Děvínská Nová Ves [Devínska Nová Ves], kostel mezi stromy . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1138 Celkový pohled na Kežmarok. 9. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1139 Římsko-katolický kostel, Kežmarok, bazillika Povýšení sv. Kříže,  oprava stavby . 9. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 34 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1140 Vnitřek hradu Kežmarok, nádvoří s kaplí, podloubí . 9. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1141 Ulička v Kežmaroku, Sporthaus,  Buchdrückerei ‒ Eingang . 9. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1142 Radnice v Kežmaroku, opuštěné náměstí . 9. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1143 Kalvínský kostel v Kežmaroku, nároží . 9. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1144 Dóm v Košicích, vstup do katedrály . 11. 3. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1145 Košice: věž Urbanova z Mlýnské ulice, „Zasilatelský a skladistný podnik Adolf Gluck“ . 1. 5. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1146 Košice: dům v Mlýnské ulici u Sokolského sadu, novogotická architektura . 1. 5. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1147 Košice: staré domy na Kalvínově náměstí, průhled do uličky . 1. 5. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1148 Nepopsáno: Vyřezávaný kříž . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1149 Nepopsáno: Košice, dóm, kaple . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1150 Nepopsáno: Košice, pohled na dóm z parku . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1151 Nepopsáno: Košice, dóm z odstupu . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1152 Nepopsáno: Košice, stará ulička u kostela . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1153 / 
a, b

Nepopsáno: Košice, stará ulička u kostela, Kalvín č. 12 . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1154 Nepopsáno: Bratislava, pohled na kostelík a domky, v popředí pasoucí se krávy . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1155 Nepopsáno: Košice, pohled na dóm Sv. Alžběty, hemžení na ulici . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1156 Nepopsáno: Košice, pohled z parku na dóm Sv. Alžběty . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1157 Nepopsáno: Košice, lavičky před dómem Sv. Alžběty . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1158 Nepopsáno: Košice, socha Immaculaty na hlavním náměstí . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1159 Nepopsáno: Košice, Kalvínská ulička s chodci . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1160 Nepopsáno: Košice, pohled z parku na dóm Sv. Alžběty . 1921, negativ, fólie, 6 x 8,5 cm
T-H-4-1161 Báňská Bystřice [Banská Bystrica]: vchod do kostela a do musea. 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1162 Báňská Bystřice [Banská Bystrica]: hřbitov, pod hradbami . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1163 Báňská Bystřice [Banská Bystrica]: hřbitov, pod hradbami, městský hrad . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1164 Radvany [Radvaň]: husitský kostelík. 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1165 Radvany [Radvaň]: bašta a věž husitského kostelíka. 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1166 Radvany [Radvaň]: brána na věži husitského kostelíka. 2. 10. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1167 Radvany [Radvaň]: bašta husitského kostelíka. 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1168 Radvany [Radvaň]: bašta husitského kostelíka, pohled přes stromy . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1169 Kaštiel Radvanských v Radvanech [Radvaň], původně renezanční zámek, nádvoří . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1170 Kaštiel Radvanských v Radvanech [Radvaň], původně renezanční zámek, nádvoří s popínavými rostlinami . 2. 10. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1171 Kremnice [Kremnica]: celkový pohled od nádraží, svahy nad městem . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1172 Kremnice [Kremnica]: celkový pohled, věž kostela sv. Kataríny, svahy nad městem . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1173 Kremnice [Kremnica]: pohled s Kalvárie, svahy nad městem . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1174 Kremnice [Kremnica]: kaple křížové cesty na Kalvárii, v lese . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1175 Kremnice [Kremnica]: pohled s Kalvárie, město v údolí . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 35 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1176 Kremnice [Kremnica]: pohled s Kalvárie, dominanta kostela sv. Kataríny . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1177 Kremnice [Kremnica]: hrad s kostelem, pohled přes dvorky . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1178 Kremnice [Kremnica]: městská brána. 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1179 Kremnice [Kremnica]: městská brána, srocení lidu . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1180 Kremnice [Kremnica]: socha sv. Trojice na náměstí. 9. 10. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1181 Kremnice [Kremnica]: socha sv. Trojice na náměstí, pohled přes park . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1182 Kremnice [Kremnica]: mincovna, nádvoří . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1183 Kremnice [Kremnica]: ulička z náměstí, oblouk . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1184 Kremnice [Kremnica]: hradní věž, krytý vstup . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1185 Kremnice [Kremnica]: pohled ze zvonice k nádraží, výhled do údolí . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1186 Kremnice [Kremnica]: pohled ze zvonice k dolům, tovární komín . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1187 Kremnice [Kremnica]: šachta sv. Michala, kamenná věž . 9. 10. 1921, Hůlkova kresba nápisu, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1188 Kremnice [Kremnica]: šachta Ludovika, otevřená 1890 . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1189 Kremnice [Kremnica]: hornický kříž u šachty Ludovika, prostý kříž . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1190 Kremnice [Kremnica]: doly s Kalvárie, těžební věže . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1191 Kremnice [Kremnica]: chalupa u šachty. 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1192 Kremnice [Kremnica]: cesta k dolům, domky v údolí . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1193 Kremnice [Kremnica]: dům, měšťanský . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1194 Kremnice [Kremnica]: dům se sochou sv. Floriána, dům s podélnou verandou . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1195 Kremnice [Kremnica]: Zvolenské údolí, zalesněné protější svahy . 9. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1196 Tisovec s Hradovou, hora nad městečkem . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1197 Tisovec: náměstí, nízké domky . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1198 Údolí z Muráně do Tisovce, vysoké jedle při cestě . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1199 Muráň: celkový pohled, městečko pod horou . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1200 Muráň: celkový pohled. 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1201 Muráň: celkový pohled, roubená stavení a volské povozy . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1202 Muráň: chudá pastva, pastevec se stádem ovcí . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1203 Dětva [Detva] – Piešťany: starý Dětvan, muž s copánky, silueta stínu fotografa . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1204 Dětva [Detva]: svobodná dívka, bohatý kroj . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1205 Dětva [Detva]: muž v širici, v pláštěnce . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1206 Dětva [Detva]: stařena v zimním úboru, se zpěvníkem a vyšívaným šátkem . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1207 Dětva [Detva]: svobodná dívka, se zpěvníkem a vyšívaným kapesníkem . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1208 Dětva [Detva]: svobodná dívka, vycházející z kostela . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1209 Nepopsáno: Detva, sedící mladá žena s bohatě vyšívanými rukávci . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1210 Nepopsáno: Detva, muž s copánky a pláštěnkou přes ramena . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1211 Nepopsáno: Važec, dívka s přadenem . 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1212 Na pastvě u Matliare [Tatranské Matliare], Vysoké Tatry, pasák troubící na roh, stádo krav . 10. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 36 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1213
Ludevít Adamat, Bošáca, okres Trenčín, krojovaná skupina, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, portrét, negativ, 
fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1214
Bošáca, muž a žena pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské 
družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 50).  31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1215
Nepopsáno: Pravděpodobně z východního Slovenska, krojovaná skupina, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, 
negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1216
Nepopsáno: Pravděpodobně z východního Slovenska, dívky s vyšívanými rukávci, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 
1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1217
Nepopsáno: Pravděpodobně z východního Slovenska, skupina mužů v kloboucích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 
1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1218
Nepopsáno: Pravděpodobně z východního Slovenska, slavnostně nazdobený koňský povoz, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v 
Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1219
Dětva [Detva], nevěsta s doprovodem žen pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 
cm

T-H-4-1220 Dětva [Detva], tančící muži s valaškami pod tribunou, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1221 Dětva [Detva], tančící muži s valaškami, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1222
Dětva [Detva], tančící ženy a muži s valaškami , kameraman, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 
12 cm

T-H-4-1223
Dětva [Detva], tančící ženy a muži s valaškami , kameraman v akci, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, 
fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1224 Dětva [Detva], zkouška tance, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1225 Dětva [Detva], tančící páry s nevěstou vpředu, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1226 Važec, skupina žen v krojích na louce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1227 Važec, nevěsta . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1228 Čičmany, rodina s přáteli na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářská výstavě v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1229
Čičmany, rodina se sousedy, holčička vpředu, detail krojů, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ,
fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1230 Čičmany, početná skupina žen a mužů v krojích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1231 Čičmany, skupina žen a mužů v krojích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1232 Čičmany, muži ve vysokých opascích, Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1233 Slovenská Ľupča, náves z roubenek a nízkých domků, v pozadí Ľupčianský hrad . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1234 Slovenská Ľupča: nádvoří hradu, renesanční arkády . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1235 Slovenská Ľupča, náves z roubenek a nízkých domků, složené dříví, v pozadí Ľupčianský hrad . 2. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1236 Zvolenský zámek, pohled přes řeku . 17. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1237 Řeka Hron pod Pustým hradem [u Zvolena], stromy na břehu . 21. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1238 Zvolen od cihelny, cesta mezi lukami . 20. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1239 Hronsek, zvonice, postavená spolu s kostelem roku 1726 . Září 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 37 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1240 Nepopsáno: Zvolen, pohled na město v údolí . Září 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1241 / 
a, b

Hron u Zvolena, zrcadlení na hladině . Září 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-1242 Červený Kámen [Červený Kameň], hrad ve svahu v lese . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1243 Červený Kámen [Červený Kameň], hrad z podhledu . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1244 Červený Kámen [Červený Kameň]: interiér, štukový strop . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1245 Červený Kámen [Červený Kameň]: skříň, barokní . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1246 Červený Kámen [Červený Kameň]: interiér, štukový strop . 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1247 Strečno, ostré skalisko s hradní věží, zrcadlení na hladině . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1248 Strečno, pod vysokými horami, nádraží . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1249 Strečno, silueta hradu od Váhu . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1250 Strečno, silueta hradu na skále z hladiny řeky . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1251 Strečno, silueta hradu od říčního zálivu . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1252 Strečno, ruiny hradu, hladina řeky . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1253 Pohled ze zřícenin na Strečno, obec pod hradem . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1254 Nepopsáno: Hrad Strečno, věž na ostrohu nad Váhem . 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1255 Nepopsáno: Hrad Strečno, věž na skále nad Váhem . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1256 Plavecký hrad, silueta zříceniny na kopci . 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1257 Plavecký hrad, detail věže zničené ostřelováním na počátku 18. století . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1258 U pramene nad Plaveckým Podhradím, gejzír pramene . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1259 Plavecký hrad, mohutné zdi viděné přes vegetaci . 1921, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1260 Starý hrad: celek, pravděpodobně nad Domašínským meandrem . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1261 Ze zřícenin Starohradu, Starý hrad, průhled na Váh . 4. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1262 Váh ze Starého hradu, pravděpodobně Domašínský meandr . 4. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1263 Starohrad, Starý hrad, pohled na věž a meandr Váhu, v pozadí železniční most . 4. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1264 Starohrad: celek, Starý hrad, pohled od Váhu . 4. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1265 Starý hrad, pohled z protějšího břehu Váhu . 4. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1266 Starý hrad, pohled z protějšího svahu . 4. 8. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1267 Nepopsáno: Starý hrad, ruiny paláce . 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1268 Oravský zámek, pohled na baštu z lávky . 2. 10. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1269 Děvín [Devín], kamenný náhrobek . 21. 5. 1920, negativ, fólie, 9 x 12 cm+B1347
T-H-4-1270 Nepopsáno: Bratislava, město a hrad z protějšího svahu . 21. 5. 1920, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1271 Nepopsáno: Bratislava, silueta hradu z hladiny Dunaje . 21. 5. 1920, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1272 Nepopsáno: Bratislava, hrad z břehu Dunaje . 21. 5. 1920, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1273 Nepopsáno: Bratislava, parník Saturnus na Dunaji pod hradem . 21. 5. 1920, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1274 Bratislavský hrad, ruiny hradního paláce, nádvoří . 21. 5. 1920, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1275 Beckov, mohutná věž na ostrohu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 38 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1276 Beckov, celková silueta hradu . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1277 Trenčín, pohled na hrad z lesa, borovice . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1278 Trenčín, hrad na skále . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1279 Trenčín, hradní věž nad svahem . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1280 Trenčín, mohutná hradní věž . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1281 Trenčín, detail hradních věží . 20. 5. 1923, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1282 Dětva [Detva]: celek s Poľanou, kostelní věž , roubené chalupy . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1283 Dětva [Detva]: žena v čepci, starší žena . 25. 9. 1921, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1284 Dětva [Detva], ženy v krojích pod tribunou , Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1285 Dětva [Detva], muži v krojích pod tribunou , Slavnosti zemědělského lidu a Hospodářská výstava v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1286 Vigľaš: brána zámku, mohutná věž . 25. 9. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1287 Važec, muži vycházejí z kostela na náves . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1288 Važec, ženy a muži vycházejí z kostela na náves . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1289 Važec, muži vycházejí z kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1290 Važec, po mši,  skupiny žen a mužů vycházejících z kostela . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1291 Važec, mladí manželé s dceruškou v krojích . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1292 Važec, muž v širokém opasku, s valaškou v ruce . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1293 Važec, společná práce – pletení provazu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1294 Važec, starý muž v klobouku . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1295
Nepopsáno: Važec,  starý bača s fajfkou, sedící před salaší. Publikováno v knize: Třicet let české zemědělské družstevní práce (Praha: ÚJHD, 1928, s. 
53) . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1296 Nepopsáno: Važec,  žena v kroji, skládaná sukně . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1297 Nepopsáno: Važec,  dívka v kroji, vyšívaná zástěra . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1298 Nepopsáno: Važec,  nevěsta, bohatý věnec . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1299 Nepopsáno: Važec,  ženy na poli, příprava ke společnému tanci . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1300 Nepopsáno: Važec,  ženy na poli, kolový tanec . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1301 Nepopsáno: Važec,  ženy tančí v kruhu na poli . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1302 Nepopsáno: Pravděpodobně Starý hrad, pohled přes řeku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1303 Nepopsáno: Pravděpodobně meandr Váhu, pohled ze svahu na loďky . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1304 Nepopsáno: Pravděpodobně u Váhu, pohled na sloupy elektrického vedení . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1305 / 
a, b

Nepopsáno: Interiér kaple, barokní architektura . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1306 Nepopsáno: Kožuchovce, svatba, ženich a nevěsta, družbové . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1307 Nepopsáno: Pravděpodobně Kožuchovce, roubený dům s verandou a pavlačí, počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1308 Polana Krajnyc a Michal Vorobin: Kožuchovce, snoubenci v krojích . Počátek 20. let, portrét, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1309 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec,  celkový pohled, kostelík a chalupy . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1310 Nepopsáno: Pravděpodobně Važec,  starý muž na cestě . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 39 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1311 Muráň: Hlavní brána, vstup do hradu . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1312 Muráň: Hlavní brána, vstup do hradu . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1313 Muráň: zříceniny, rostliny ve zdivu . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1314 Muráň: zříceniny, věž . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1315 Muráň: brány, ruiny hradního oblouku . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1316 Muráň: sráz, zákoutí pod hradem . 19. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1317 Muráň: výhled ze zřícenin, kamenná zeď . 19. 10. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1318 Rimavská Baňa: husitský kostelík, věž . 20. 10. 1921, detail, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1319 Rimavská Baňa: vchod do kostela, zastřešená brána . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1320 Rimavská Baňa: kostel, celkový pohled se stromem v popředí . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1321 Rimavská Baňa: kostel, zídka se šindelovou stříškou . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1322 Rimavská Baňa: porticuo, zastřešený vstup do kostela, řezbářská práce . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1323 Rimavská Baňa: detail kostela, portikus . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1324 Rimavská Baňa: židovská část hřbitova, náhrobky ve svahu, Hier ruhet Janete Rosenthal . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1325 Rimavská Baňa: krávy na hřbitově. 20. 10. 1921, rozmazaný záběr, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1326 Rimavská Baňa: fara, dům obrostlý břečťanem . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1327 Malé Terjakovce [Malé Teriakovce]: husitský kostelík, evangelický kostel z 15. století, „gotická“ věž . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1328 Malé Terjakovce [Malé Teriakovce]: kostelík, evangelický kostel z 15. století, strom v popředí . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1329 Malé Terjakovce [Malé Teriakovce]: kostelík, evangelický kostel z 15. století, vrchní část věže dřevěná . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1330 Malé Terjakovce [Malé Teriakovce]: kostelík, evangelický kostel z 15. století, pohled od západu . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1331 Malé Terjakovce [Malé Teriakovce]: husitský kostelík, evangelický kostel z 15. století, boční pohled přes stromy . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1332 Malé Terjakovce [Malé Teriakovce]: husitský kostelík, evangelický kostel z 15. století, věž z nárožního pohledu . 20. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1333 Mošovce: rodné místo J. Kollára, vstupní brána do zahrady s nápisem: Slávme slávne…  21. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1334 Sv. Michal  [Turčiansky Michal]: kostel sv. achanděla Michala, část města Turčianske Teplice . 21. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1335 Štubnianské Teplice: lázeňské budovy, nyní Turčianske Teplice, dřevěný pavilón . 21. 10. 1921, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1336 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Turčianských Teplic,  přírodní scenérie . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1337 Nepopsáno: Pravděpodobně Turčianske Teplice,  jezírko v parku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1338 Nepopsáno: Pravděpodobně Turčianske Teplice,  barokní interiér kostela, oltář . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1339 Nepopsáno: Pravděpodobně okolí Turčianských Teplic,  vchod do jeskyně . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1340 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Turce, zrcadlení hor a oblaků v jezeře . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1341 Nepopsáno: Pravděpodobně Šaštín-Stráže, bazilika Panny Marie Sedmibolestné . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1342 Nepopsáno: Pravděpodobně Šaštín-Stráže, park, bohatá koruna stromu . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1343 Nepopsáno: Pravděpodobně oblast Turce, odraz lesa v jezeře . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1344 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, budova divadla, pohled z věže . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1345 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, průvod DTJ, transparenty a prapory . Počátek 20. let, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1346 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, pohled z věže na domy na náměstí . Počátek 20. let, negativ (poškozený), fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1347 Nepopsáno: Košice, dóm sv. Alžběty pohled přes stromy v parku . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Slovanská knihovna (Praha) - 40 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

T-H-4-1348 Nepopsáno: Pravděpodobně Košice, kamenná zvonice . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm
T-H-4-1349 Nepopsáno: Košice, Urbanova věž . Počátek 20. let, negativ, fólie, 9 x 12 cm

T-H-4-1350
Nepopsáno: Pravděpodobně Očová,  mladá žena v kroji , vyšívané rukávce geometrickým vzorem . Druhá polovina 20. let, portrét, sklo, negativ,
9 x 11,5 cm

T-H-4-1351 Nepopsáno: Pravděpodobně Očová, žena v nabíraných rukávcích.  Druhá polovina 20. let, portrét, negativ, sklo, 9 x 11,5 cm
T-H-4-1352 Nepopsáno: Strihovce, dřevěná zvonice, kříž s oplocením, postava chlapce . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm
T-H-4-1353 Nepopsáno: Strihovce, dřevěný kostel, dvě věže . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm 

T-H-4-1354
Nepopsáno: Malá Poľana, dřevěný kostel sv. Mikuláše Divotvorce (kostel z počátku 17. stol. postaven původně v obci Habura), v roce 1935 byl převezen 
do Hradce Králové . Počátek 20. let, negativ, fólie, 6,5 x 8,5 cm

T-H-4-1355 Nepopsáno: Važec, nevěsta se slaměným věncem na hlavě, pohled zezadu. Druhá polovina 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 9 x 12 cm
T-H-4-1356 Vihorlat – prales. Počátek 20. let, bar. diapozitiv, sklo, 8,5 x 8,5 cm
T-H-4-1357 Nepopsáno: Košice, vnitřek řeckokatolické katedrály Narození přesvaté Bohorodičky, carská vrata . Počátek 20. let, negativ, sklo, 12 x 9 cm
T-H-4-1358 Nepopsáno: Košice, ikonostas řeckokatolické katedrály Narození přesvaté Bohorodičky, carská vrata . Počátek 20. let, negativ, sklo, 9 x 12 cm

T-H-4-1359
Nepopsaná fotografie. Skupina krojovaných žen z Lučence a muž v civilním oděvu a klobouku na Slavnostech zemědělského lidu a Hospodářská výstavě 
v Praze . 31. 5. 1928, negativ, fólie, 9 x 12 cm

Č. svitku / 

nr. of the roll
Popis svitku, soupis vybraných záběrů / The content of the roll, the list of chosen pictures

89
Nepopsáno: pravděpodobně Pieninský národný park (č. 1–11, 35–45), R. Hůlková s pejskem na voru (č. 34), barokní dům s průjezdem (č. 31), tržiště
(č. 30), dřevěný kostelík (č. 27), krajina s meandrovitou silnicí (č. 24–26), automobil P 33-268 před domem (č. 23), R. Hůlková u hraničního sloupu
(č. 21–22) . Počátek 30. let

95

Nepopsáno: pravděpodobně Košice, stádo krav na silnici (č. 26–27), zemědělská výstava – stadión (č. 25–26), na trhu (č. 20–23),  chrám sv. Alžbiety na 
konci náměstí (č. 19), pomník M. R. Štefánika (č. 18),  premonstrátský klášter Jasov (č. 16), starý mlýn (č. 14), funkcionalistická stavba v lese (č. 13), 
koupaliště v lese (č. 11–12), pohledy na hory, Slovenské Rudohoří (č. 6–10), městečko v údolí (č. 3–5), hrad Krásná Hôrka ze silnice (č. 41), kanóny na 
hradbách (č. 40), hradní kaple (č. 39), klasicistní kaple (č. 38–39) . Počátek 30. let

97
Nepopsáno: litinová boží muka v parku (č. 3), kostelík u silnice (č. 5), barokní kostelík na kopci (č. 8–10), Banská Štiavnica (č. 13–24), pomník Andreje 
Kmeťa (č. 28), kalvárie (č. 30),  zámek Bojnice . Počátek 30. let

98
Nepopsáno: zámek Bojnice z dálky (č. 1–2), hradní věž (č. 3–4), vitrážová okna (č. 5), jezírko s kamenným altánem (č. 6–7), Topolčianky (č. 11–16), Nitra 
(č. 19–31) . Počátek 30. let

Filmové svitky / Film rolls

Slovanská knihovna (Praha) - 41 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             



i.j. / i.u. Obsahový a technický popis snímku / The content and technical description of the picture

149

Nepopsáno: hrad Krásna Hôrka (č. 1–2), cesta ke skále (č. 4–5), možná Dobšinská ľadová jaskyňa (č. 6–8), horská pásma (č. 9–11), mohutný žulový 
pomník (č. 12), horská chata (č. 13), Potoky u Stropkova – žena v kroji (č. 16–17, 26–27), na trhu (č. 18, 22–24), na návsi (č. 19–20, 28–29), kříž v parku 
(č. 21), chalupa (č. 31), děvčátko (č. 32), ženy s ošatkami (č. 35), hřbitov s vyřezávanými kříži (č. 36), ženy u trojnožky (č. 37), portrét starého muže 
v městském obleku (č. 39) . Počátek 30. let

156
Nepopsáno: pravděpodobně Važec a okolí, horská krajina (č. 1–3, 45), ovce na pastvě (č. 4–5), portréty – žena s chlapečkem (č. 6–7, 9–10), dvě ženy 
s třemi dětmi (č. 11), muž (malíř Jan Hála?) s chlapečkem v náručí (č. 12–14), okolní pohoří (č. 16–25), krávy na pastvě (č. 26–27), Dunajec a Tri koruny 
(č. 31–36) . Počátek 30. let

Verze: 2022-08-10

Slovanská knihovna (Praha) - 42 - Hůlka, Rudolf - sbírka fotografií a archivních dokumentů (T-H) - část 4             


